

تماس‌های مشکوک
خارجی را پاسخ ندهید

صفحه ۲

مسکن
افرادی که خانه‌شان
در حملات صهیونیست‌ها
تخریب شده، اجاره
می‌شود

صفحه ۴

آیین‌نامه اجرایی واردات
خودرو پس از گذشت یک
فصل از سال ابلاغ شد

صفحه ۵

مجلس چگونه به وزیر اقتصاد اعتماد کرد؟

فرمان اقتصاد در دست یک ریاضیدان

صفحه ۱

شناسایی ۸۵۰ هزار شرکت صوری
در کشور!

صفحه ۴

در بیانیه مشترک رؤسای اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون عنوان شد

تأکید بر همکاری فعالان اقتصادی
برای تأمین مایحتاج ضروری

صفحه ۶

طی ۲ ماه امسال صورت گرفت

پرداخت یک‌هزار و ۱۲۷ همت تسهیلات
توسط شبکه بانکی

صفحه ۷

پنل‌های خورشیدی؛ سپر مستحکم برق
در برابر تهدیدات جنگی

صفحه ۸

چگونه می‌توان صنعت خودروبی داخل را با توجه به تجارب جهانی نجات داد؟

سؤال روز

صفحه ۵

فصلنامه

فصلنامه

ویژه شرایط عمومی پیمان

(نشریه ۴۳۱۱)

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی
نسخه الکترونیکی را رایگان
دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات
موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

ویژگی دیگری است که ایشان دارد. تخصص ایشان در امر اقتصاد و تقید و تعهد ایشان نیز حائز اهمیت است. مجتبی یوسفی، نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی نیز، در موافقت با وزیر پیشنهادی اقتصاد تأکید کرد: اعتماد به متخصصین و جوانان حائز اهمیت است. اصلاح سیاست‌های مالی و بودجه‌ای در برنامه‌های وزیر پیشنهادی وجود دارد. اصلاح نظام بانکی نیز مهم است. مدنی‌زاده باید به جوانان اعتماد کند و کادرسازی کند. رای مجلس مشروط بر این است که مدنی‌زاده به جوانان اعتماد کند. سپس فرهاد شهرکی، نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی در موافقت با مدنی‌زاده به‌عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد، گفت: برنامه مدنی‌زاده با استناد به اسناد بالاسنی و مطابق با واقعیات میدانی تنظیم شده است. اصلاح نظام مالی و تولید در ساختار بانکی در برنامه‌های مدنی‌زاده وجود دارد. وزیر پیشنهادی با تکیه بر سیاست‌های مالی منضبط به دنبال مقابله با تورم است. اما حسینی‌حاجی دلایلی، نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی صلاحیت سیدعلی مدنی‌زاده، وزیر پیشنهادی اقتصاد و دارایی در مخالفت با وی گفت: مدنی‌زاده شما مجموعاً آدم خوب و درستی هستید و علم اقتصاد را هم خوانده‌اید. اما ما نگران هستیم که در وزارت اقتصاد موفق نشوید. چون تجربه کار اجرایی در سطح یک مدیر کل را هم ندارید. در ادامه سلمان اسحاقی، نماینده مردم قزاقان در مخالفت با وزیر پیشنهادی اقتصاد، گفت: وزارت اقتصاد میدان کارآموزی و جای آزمون و خطا نیست. یکی از دغدغه‌های مقام‌معظم‌هبری برنامه هفتم توسعه بوده است. راهکار آقای مدنی‌زاده برای اصلاح اقتصاد و عملی‌سازی برنامه هفتم باید ارائه شود. صرفاً نظر به علمی باعث موفقیت نخواهد شد. آیا راهکار اساسی برای رفع بنگاهداری بانک‌ها دارید؟ سپس کاسران غضنفری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با وزیر پیشنهادی اقتصاد گفت: پزشکیان مجدد سعی کرد در دفاع از آقای مدنی‌زاده از مقام‌معظم‌هبری مایه بگذارد. همان طور که پیش‌تر نیز ایشان این کار را کردند. ایشان در برنامه‌های خود اعلام کرده‌اند که باید به سی‌ای‌تی و پالرمو بپیوندیم و این مخالف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. در نهایت نمایندگان با ۱۷۱ رای موافق، ۶۷ رای مخالف و هشت رای ممتنع از ۲۴۶ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی با انتصاب وی به عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی موافقت کردند.

مجلس چگونه به وزیر اقتصاد اعتماد کرد؟

فرمان اقتصاد در دست یک ریاضیدان

زمان سپری شده: ۰۰:۱۵:۲۵

زمان باقی مانده: ۰۴:۳۵

ISNA PHOTO Amir Kholousi

مجلس درباره بررسی صلاحیت علی مدنی‌زاده به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، اظهار کرد: باید به نمایندگان بگویم که آقای مدنی‌زاده را براساس شاخص‌ها انتخاب کرده‌ایم و به خدا قسم می‌خورم که نه او را می‌شناختم و نه رابطه‌ای با او داشته‌ام و نه او دوستم بود و نه در این انتخاب ارتباط سیاسی و جریانی وجود داشت، بلکه براساس شاخص‌ها مشاهده کردیم که این برادر ما از نظر شاخص‌ها از منظر علمی، کارشناسی، اعتقادی، جوانی و ارتباط با طبقه نخبه و دانشمند جامعه یک سر و گردن از دیگران بالاتر است. درباره او با مقام‌معظم‌هبری نیز مشورت کردیم؛ ایشان مخالفت نداشتند و از ما نه تأیید و نه رد کردند؛ این‌گونه نیست من بخواهم در اینجا حرف غلط و نادرستی بگویم. رئیس‌جمهوری، گفت: تعدادی گزینه برای وزارت اقتصاد وجود داشت، اما در نهایت به این نتیجه رسیدیم که برادر عزیزمان را خدمت مجلس معرفی کنیم. امیدوارم در چنین فضایی با قدرت، وحدت و انسجام نمایندگان مجلس به آقای

از زمانی که نمایندگان مجلس، عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد اسبق را استیضاح و برکنار کنند، تاکنون بیش از ۹۰ روز گذشته است؛ مدت زمانی که طی آن اتفاقات زیادی در عرصه اقتصاد کشور رخ داده است. از افزایش قیمت ارز و دلار تا طلا و از همه مهم‌تر افزایش شدید قیمت اقلام خوراکی در بازار که امان همه را بریده است. به هر شکل دولت در آخرین روزهای مهلت ۹۰ روزه خود انتخاب خود را برای متصدی نفراول اقتصاد کشور در دولت، مشخص و به مجلس اعلام کرد. بدین ترتیب و از طیف گزینه‌های مختلف اداره وزارت اقتصادی، سیدعلی مدنی‌زاده به مجلس معرفی شد تا پیش از روزهای تأیید صلاحیت رایزنی‌های مختلف برای تأیید رای او صورت گیرد. در نهایت دیروز (دوشنبه) در روزی که مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور برای دفاع از وی به مجلس رفته بود، وی توانست از اکثریت مجلس رای اعتماد گرفته و نفراول اقتصاد کشور شود. مدنی‌زاده که یک نخبه اقتصادی است، از مرز ۴۳ سالگی عبور کرده تا یکی از وزرای جوان کابینه چهاردهم دولت باشد. مدنی‌زاده که دارنده مدال برنز المپιάد جهانی ریاضی (۲۰۰۰) و طلای کشوری است، حالا فرمان اقتصاد کشور را در دست دارد و باید کشتی طوفان زده اقتصاد کشور را به ساحل آرامش برساند. مدنی‌زاده در سال‌های گذشته در تدوین سیاست‌های اصلاحی در نهادهای حاکمیتی نقش ایفا کرده است. ریاست گروه مدل‌سازی پژوهشکده پولی و بانکی، مشاوره به سازمان برنامه و بودجه و مشارکت در تدوین لوایح اصلاح قانون بانک‌مر کزی و ساختار بودجه از جمله سوابق اجرایی اوست. وی همچنین در تدوین چارچوب استقلال بانک‌مر کزی نقش کلیدی داشته است.

رئیس‌جمهور چه گفت؟

همان‌طور که گفته شد، رئیس‌جمهور دیروز (دوشنبه) برای دفاع از گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت اقتصاد به مجلس رفت. رئیس‌جمهوری با اشاره به اقدامات چنانچه‌کارانه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: ما امروز بیشتر از هر زمان دیگری به وحدت و انسجام نیاز داریم و همه مردم ایران باید دست به دست هم دهند و در برابر تجاوزی که شکل گرفته با قدرت بایستند؛ هر اختلاف گره و مشکلی که وجود داشته، امروز باید همه را کنار گذاشت و با وحدت و انسجام در مقابل این تجاوز چنانکه نسل کش با قدرت ایستاد. مسعود پزشکیان؛ با اشاره به دستور کار

کاسب و کارمند و مسئول و مدیری، به جای مردم‌داری حواسش به ماهیگیری از آب گل آلود باشد و یا عاقبت طلبی‌اش به تعهد و مسئولیت پذیری‌اش، غلبه کند، بعد از سیری شدن این روزها، انصافاً توان و جرات آن را دارد در آینده، جمال خویش را نظاره کند، رویش می‌شود چشم در چشم خلق...! بیندازد، خودش از خودش، شاکتی نمی‌شود، نظر هوشنگ خانی ما این است که همه این‌ها می‌شود، خوب هم می‌شود یعنی خیلی هم خوب، بد می‌شود و راستش را بخواهید به این اسادگی‌ها هم قصه جمع نمی‌شود، یعنی داغ ناپیدایی که فقط خود شخص می‌بیند، همیشه در پیشانی خودنمایی می‌کند و دود صد اه و آفسوس و شرمندگی هم کاری از پیش نمی‌برد!

هوشنگ خان

راستی تا یادم نرفته این را هم بگویم، که اطمینان از حمایت و مراقبت و کمک جناب دولت، در این فقره خیلی خیلی مهم و ضروری و حیاتی و اساسی است، یعنی اینکه برخی‌ها که خدای ناخواسته، زبان مان لال، همان یکی دو بار اشتباه و کج روی و بی‌مرامی می‌کنند، صدی و به نودشان از شر ترس و عدم اطمینان به آینده و نگرانی است و همین باعث خبط و خطا می‌شود که باید با هنرنمایی و کاردانی و حواس جمعی عزیزان متولی و مسئول و رسیدگی و نظارت و کنترل و مدیریت درجه یک و به موقع، اطمینان خاطر و آرامش جای اضطراب و ترس را بگیرد!

ما که می‌گوییم همه چیز، همین روزها درست میشه و با دفع شر دشمن دون، ثبات و امنیت و آرامش میهمان‌مان می‌شود، و اگر در این دوره گذار کسی یا سازمان و شرکت و

کوک شود!

البته اینکه جناب شیطان همیشه در کمین است و کارش وسوسه است و انسان هم جایز الخطا که نه، ممکن الخطاست را قبول دارم و اگر آدمیزاد دو پا یک‌دفعه و بهیوی و موردی پایش سُسر خورد و به جای راه مستقیم، چپکی رفتن را امتحان کرد و بی‌انصافی و بی‌مرامی، سودجویی و فرصت‌طلبی، کم و زیادی، گران و کمی، غش و تدلیسی بکار برد، می‌گذاریم به پای همان ضعف مسبق به سباقه‌اش، اما تکرار و خوشامدن از تکرار و رضایت از آن و کثیف و شدن، بحث دیگری است که چنین وصله‌ای به هیچ هبوطی نمی‌چسبد، یعنی اصلاً وصله می‌دهیم که در این هنگامه، کمی طعم مهربانی، گذشت، رواداری، همدلی و دوستی را چشند و کیف‌شان در حد توان ما،

فرصت طلبی!

باور کنید که امکان ندارد باور کنید، یعنی اسبابا غیرممکن است که ایرانی باشی، کشورت در گیر جنگ و تجاوز بیگانه شده باشد، کلی ترس و اضطراب و دلهره در دل و جان مردم رخنه کرده باشد، وضعیت به‌طور کلی آن‌چور که باید باشد نباشد، بعد فکر و ذکرت این باشد که چطور از این شرایط به نفع جیب مبارک بهره‌برداری کنی، چیزهایی را گران بفروشی، چیزی را اختکار کنی، وضعیت پیش آمده را بهانه کرده و نرخ و هزینه‌های کار خدما تی و فنی و حمل و نقلی خودت را دوبله

حرف‌های خودی و بی‌خودی
از طبیعت یاد بگیریم!

یادداشت طنز

چگونه از دارایی دیجیتال در زمان‌های اضطراری مراقبت کنیم؟!



در برخی موارد ممکن است دسترسی به صرافی‌ها یا کیف پول‌ها با آی‌پی ایران دچار مشکل شود. داشتن یک سرویس ابزار تغییر آی‌پی معتبر و شناخته‌شده کمک می‌کند تا بدون نگرانی بتوانید به حساب‌های خود دسترسی پیدا کنید. قبل از بروز شرایط حساس، یک ابزار تغییر آی‌پی مطمئن تهیه کنید و روش کار با آن را یاد بگیرید.

انتقال دارایی به کیف پول‌های غیرمتمرکز
صرافی‌های متمرکز در شرایط خاص ممکن است ناگهان دسترسی کاربران را محدود کنند یا حتی دارایی‌ها را مسدود نمایند. بهتر است همیشه بخش زیادی از رمازر خود را به کیف پول غیرمتمرکز انتقال دهید تا کنترل کامل دارایی در اختیار خودتان باشد.

چند توصیه کاربردی برای شرایط حساس
* همیشه مقداری از دارایی را به شکل رمازرهایی با نقدشوندگی بالا (مثل بیت‌کوین یا تتر) نگهداری کنید.

از رمزهای عبور و عبارت‌های بازیابی نسخه پشتیبان تهیه و آن را در مکان‌های مختلفی که فقط خودتان می‌دانید نگه دارید.

* حتماً لیست صرافی‌های جایگزین، کیف پول‌های جایگزین و کانال‌های ارتباطی پشتیبانی را قبل از وقوع مشکل جمع‌آوری کنید.

کلام آخر

حفظ سرمایه دیجیتال در شرایط بحرانی به برنامه‌ریزی، آموزش و کمی دوراندیشی نیاز دارد. با رعایت چند نکته ساده و تهیه ابزارهای لازم، می‌توانید مطمئن باشید سرمایه شما در هر شرایطی در دسترس خواهد بود و دغدغه‌ای بابت دست رفتن آن نخواهید داشت. آینده همیشه قابل پیش‌بینی نیست، اما آمادگی شما برای روزهای سخت می‌تواند امنیت خاطر و آرامش را به همراه داشته باشد.

منبع: نیض‌ارز

تماس‌های مشکوک خارجی را پاسخ ندهید

تماس‌های مشکوک از شماره‌های ناشناس یا مضمون آماده‌سازی برای شرایط جنگی، پُر کردن پاک بنزین و انبار شیرخشک و آذوقه، موحی از نگرانی و شایعات را میان کاربران فضای مجازی ایجاد کرده است. به گزارش پیوست، از روز ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ و همزمان با حمله اسرائیل به ایران، بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی از دریافت تماس‌هایی مشکوک خبر داده‌اند. در این تماس‌ها که اغلب از شماره‌هایی با پیش‌شماره کشورهای خارجی مانند قطر، عربستان و چین انجام می‌شود، به شهروندان توصیه شده است که با توجه به شرایط بحرانی، نسبت به ذخیره کالاهای اساسی، شیرخشک و سوخت اقدام کنند. این تماس‌ها نه تنها موجب ایجاد ترس و اضطراب عمومی و احتمال بروز رفتارهای هیجانی در بازار شده، بلکه با تحمیل هزینه تماس به بیرده و انتشار اطلاعات گمراه‌کننده، مصداق روشن کلاهبرداری تلفنی (Scam) و جنگ روانی سایبری محسوب می‌شوند. سرهنگ رامین پاشایی؛ رئیس مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا فراچا در گفتگویی با ایرنا اعلام کرده است: «این اقدامات، روش‌های جنگ روانی دشمن برای ایجاد ناامیدی و یاس در جامعه با افزایش نگرانی مردم و برهم زدن فضای آرامش و آسایش حاکم بر کشور است. اغلب این تماس‌ها و پیام‌های صوتی حاوی ترغیب مردم برای خرید کالا یا سرازاق عمومی و یا اقلام دارویی است. دشمنان با چنین شگردی تلاش می‌کنند فضای جامعه را ملتهب کرده و نهادهای بخش‌های مرتبط با تامین و توزیع کالاهای مصرفی و معیشتی مردم را دچار چالش کنند.» پاشایی؛ از عموم شهروندان خواسته از باز نشر اخبار جعلی و فاقد منبع در فضای مجازی که از سوی شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های معاند منتشر می‌شود، خودداری کرده و اخبار را فقط از منابع رسمی بگیری کرده و توجه کافی به هشدارها و اطلاعیه‌های صادره را نیز داشته باشند. رئیس پلیس فتا سردار داود معظلی‌گودرزی؛ هم به شهروندان هشدار داده که تماس‌های جنگ روانی دشمن است و از کاربران خواسته به آن‌ها توجه نکنند. نکته حائز اهمیت از سوی کاربران هم این مسئله است که اغلب این تماس‌ها از کشورهای همچون قطر، عربستان و چین با کاربران ایرانی برقرار شده است و به نظر می‌رسد در کنار احتیاط کاربران و پاسخ ندادن به این تماس‌ها، وزارت ارتباطات نیز باید با حساسیت بیشتری این موضوع را دنبال کند.

سرمایه‌گذاری ۲۹ میلیارد دلاری مناعلیه گوگل

گوگل، بزرگ‌ترین مشتری شرکت هوش مصنوعی «اسکیل‌آی‌آی»، پس از انتشار خبری در مورد نفوذ رقیب خود متا در این شرکت دست به اقدام عجیب زد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، گوگل پس از انتشار خبری مبنی بر اینکه رقیب آن، متا، ۴۹ درصد از سهام این استارت‌آپ برچسب‌گذاری داده‌های هوش مصنوعی را در اختیار گرفته، قصد دارد همکاری خود را با شرکت مذکور قطع کند. گوگل قصد داشت اسمال حدود ۲۰۰ میلیون دلار برای داده‌های آموزشی برچسب‌گذاری شده به شرکت اسکیل پردازد. این کار برای ارتقای فناوری هوش مصنوعی و از جمله مدل‌های پیشرفته هوش مصنوعی که جیمینی گوگل، رقیب چت جی‌پی‌تی‌آی آن پشتیبانی می‌کند، بسیار مهم است. منابع مطلع افزودند گوگل، هفته قبل با چندین رقیب شرکت اسکیل گفتگوهایی داشته، زیرا به دنبال انتقال بخش زیادی از این حجم کاری به دیگر شرکت‌هاست. این تحول در حالی رخ می‌دهد که متا مقدار زیادی سهام در شرکت اسکیل به ارزش ۲۹ میلیارد دلار خریداری کرده است. اسکیل قبل از این معامله ۱۴ میلیارد دلار ارزش داشت. اسکیل قصد دارد، کسب‌کار مستقل خود را در حالی که مدیرعامل آن، الکساندر وانگ، به همراه چند کارمند، به متا منتقل می‌شوند، ادامه دهد. کارشناسان می‌گویند از آنجایی که کسب‌کار اصلی این شرکت حول چند مشتری خاص متمرکز است، اگر مشتریان کلیدی خود مانند گوگل را از دست بدهد، به شدت آسیب خواهد دید. سخنگوی اسکیل در بیانیه‌ای، گفت: کسب‌کار ما که شامل همکاری با شرکت‌های بزرگ و دولت‌ها می‌شود، همچنان قوی است، زیرا متعهد به محافظت از داده‌های مشتریان هستیم. این شرکت از اظهارنظر در مورد سرنوشت همکاری با گوگل خودداری کرد. اسکیل در سال گذشته میلادی، ۸۷۰ میلیون دلار درآمد داشته است و گوگل سال گذشته حدود ۱۵۰ میلیون دلار برای دریافت خدمات آن هزینه کرده است.

آلودگی صدها هزار وب‌سایت به بدافزار فقط در یک ماه!



محققان حوزه امنیت سایبری، از شناسایی یک کمپین گسترده و سازمان‌یافته خبر داده‌اند که طی آن، شمار زیادی از وب‌سایت‌های قانونی مورد نفوذ قرار گرفته و به کدهای جاوا اسکریپت مخرب آلوده شده‌اند. به گزارش ایثا، این کدها با استفاده از تکنیکی مبهم و پیشرفته که تنها از طریق مشاهده فعالیت می‌کند، تحلیل‌ها نشان می‌دهد که هسته اصلی این حملات، متکی بر دامنه‌هایی با پسوند های «.shop» و «.com» است. این دامنه‌ها برای میزبانی کدهای آلوده و همچنین ایجاد مسیرهای تغییر جهت (Redirect) پس از جمع‌آوری اطلاعات مرتبط با مرورگر و شبکه کاربر به کار گرفته می‌شوند. در این کمپین‌ها از روش‌های پیشرفته‌ای همچون انگشتنگاری پیچیده (Advanced Fingerprinting)، زیرساخت دامنه‌های پویا و تقلید هوشمندانه از وب‌سایت‌های معتبر استفاده شده تا محتوای گمراه‌کننده و جعلی را به‌طور هدفمند به بازدیدکنندگان نمایش دهند و بدین ترتیب، گستره‌ای وسیع از کاربران را در معرض خطر قرار دهند.

حساب‌های مرتبط با ارز دیجیتال، حتی ایمیل، یکی از پایه‌ای‌ترین نکات امنیتی است. علاوه بر این، فعال کردن احراز هویت دومرحله‌ای (۲FA) باعث می‌شود نفوذ به حساب شما تقریباً غیرممکن شود، حتی اگر رمز عبور شما لو برود. در نزدیکی شما در دسترس باشد، به دارایی خود دسترسی پیدا کرده و آن را مدیریت کنید.

در شرایط بحرانی، ممکن است دسترسی به اینترنت محدود یا قطع شود. در این مواقع، کیف پول‌هایی که فقط آنلاین کار می‌کنند، عملاً بلااستفاده خواهند بود. کیف پول‌های آفلاین و سخت‌افزاری انتخاب بهتری هستند، چون

استفاده از رمز عبور و تأیید دومرحله‌ای استفاده از رمز عبور قوی برای همه

یک استاد دانشگاه، گفت: هدف حملات اسرائیل به کشورمان که با همکاری آمریکا صورت گرفته، منحرف کردن توجه‌ها از ناگامی‌ها در غزه و همچنین جلوگیری از پیشرفت ایران در زمینه فناوری هسته‌ای و علمی است. بهروز مینایی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت ایران، در گفتگو با مهر، جایات رژیم‌صهیونیستی علیه کشورمان را محکوم کرد و گفت: اسرائیل به‌عنوان دشمنی شرور و مطلق، به‌طور مستمر از فناوری‌های مختلف از جمله هوش مصنوعی برای تخریب و مقابله با جبهه حق استفاده می‌کند. ایران در حال حاضر به‌عنوان قطب اصلی جبهه مقاومت محسوب می‌شود.

هدفشان جلوگیری از پیشرفت ایران در زمینه فناوری هسته‌ای است

مینایی؛ افزود: هدف حملات اسرائیل به کشورمان که با همکاری آمریکا صورت گرفته، منحرف کردن توجه‌ها از ناگامی‌ها در غزه و همچنین جلوگیری از پیشرفت ایران در زمینه فناوری هسته‌ای و علمی است. دبیر سابق ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک کشور، به

می‌توانید حتی بدون اتصال اینترنت به دارایی خود دسترسی داشته باشید. البته منظور از کیف پول آفلاین، کیف پولی نیست که شما بتوانید با آن دارایی خود را جابه‌جا کنید، فقط می‌توانید بدون نیاز به دسترسی به سامانه‌های، اگر نودی در نزدیکی شما در دسترس باشد، به دارایی خود دسترسی پیدا کرده و آن را مدیریت کنید.

انتقال بخشی از دارایی به شبکه‌های امن‌تر
در شرایط بحرانی، ممکن است دسترسی به اینترنت محدود یا قطع شود. در این مواقع، کیف پول‌هایی که فقط آنلاین کار می‌کنند، عملاً بلااستفاده خواهند بود. کیف پول‌های آفلاین و سخت‌افزاری انتخاب بهتری هستند، چون

استفاده از رمز عبور و تأیید دومرحله‌ای استفاده از رمز عبور قوی برای همه

نهضت علمی ایران نباید متوقف شود!

نخواهند شد.

نهضت علمی ایران نباید متوقف شود

او با اشاره به سخنان امام خمینی(ره) مبنی بر اینکه اگر دانشمندان کشته شوند، شاگردان آن‌ها جایگزین خواهند شد، ابراز امیدواری کرد که نهضت علمی ایران متوقف نشود.

موفقیت فناوری بومی ایران در حمله به اسرائیل
به گفته مینایی؛ پیروزی اخیر در دو شب گذشته که از سوی ایران علیه اسرائیل رقم خورده، نشان داد که علی‌رغم استفاده دشمن از آخرین سلاح‌ها و فناوری‌ها، فناوری بومی ایران که توسط حاجی‌زاده‌ها... به ثمر نشسته بود، توانسته بر جبهه باطل پیروز شود.

توانمندی‌های دفاعی ایران فراتر از تصور دشمنان است

مینایی؛ با اشاره به پیشرفت‌های دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که کشور در حوزه‌های پدافندی و آفندی به فناوری‌هایی دست یافته که بسیاری از دشمنان هنوز از آن‌ها بی‌اطلاع هستند.

کارنامه ۵ دانشمند شهید



مدرک دکتر، به‌عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه شهید بهشتی مشغول به خدمت شد. مینوچهر مدرک دکترای مهندسی هسته‌ای از دانشگاه‌های فنی روسیه داشت و تخصصش در طراحی سوخت‌های پیشرفته هسته‌ای بود. وی پژوهش‌های گسترده‌ای در زمینه افزایش بهره‌وری و ایمنی نیروگاه‌های هسته‌ای انجام داده بود و مقالات علمی متعددی در مجلات معتبر ملی و بین‌المللی از وی به چاپ رسیده است. مینوچهر؛ در جایگاه رئیس دانشکده مهندسی هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی، نقش محوری در توسعه برنامه‌های آموزشی و پژوهشی این دانشکده ایفا کرد؛ او که از اعضای هیئت علمی

و دکترای مهندسی مکانیک هسته‌ای از امپریال کالج انگلستان بود. وی در یکم مهرماه ۱۳۷۸ به استخدام دانشگاه شهید بهشتی در آمد؛ در حوزه‌های فنی مرتبط با انرژی هسته‌ای فعالیت داشت. ذوالفقاری که علاوه بر فعالیت‌های علمی، معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع در دانشگاه شهید بهشتی بود و پیشتر ریاست دانشکده مهندسی هسته‌ای شهید بهشتی را برعهده

عبدالحمد مینوچهر

عبدالحمد مینوچهر؛ متولد ۱۶ خردادماه ۱۳۴۱ بود، پس از گذراندن تحصیلات عالی خود در رشته مهندسی هسته‌ای و کسب

مجید شهریاری و دیگر مهندسان و فیزیکدانان هسته‌ای ایران، مورد هدف ترور نافرجام قرار گرفته بود و از این حادثه، جان سالم به در برده بود. عباس؛ در فاصله سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲ به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، ایفای مسئولیت می‌کرد و در مجلس یازدهم نیز نماینده مردم کازرون و کوه‌چنار در مجلس شورای اسلامی بود و به‌عنوان رئیس کمیسیون انرژی مجلس فعالیت داشت.

احمد رضا ذوالفقاری‌داریانی

احمدرضا ذوالفقاری‌داریانی؛ متولد پنجم آذرماه ۱۳۳۸، استاد تمام دانشکده مهندسی هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی

دانشکده مهندسی هسته‌ای بود که از سال ۱۴۰۱ ریاست دانشکده را نیز برعهده داشت.

امیر حسین فقهی

امیرحسین فقهی؛ زاده ۲۰ شهریورماه ۱۳۵۷، استاد تمام دانشکده مهندسی هسته‌ای و رئیس پژوهشگاه علم و فناوری و هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی بود. وی دارای مدرک دکترای مهندسی هسته‌ای (گرایش انرژی) بود که علاوه بر استادی دانشگاه، به‌عنوان مدیر گروه کاربرد پروتوا، معاون سازمان انرژی اتمی و رئیس پژوهشگاه علم و فناوری و هسته‌ای نیز فعالیت داشت. این دانشمند جوان در روند فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی خود موفق به کسب عنوان پژوهشگر برگزیده دانشگاه شهید بهشتی در سال ۱۳۹۴، مدرس نمونه دانشگاه شهید بهشتی و ستاد ۱۳۹۰، پژوهشگر برتر دانشگاه شهید بهشتی در سال ۱۳۸۹ و رتبه دوم پژوهش‌های کاربردی در بیست و سومین جشنواره بین‌المللی خوارزمی در سال ۱۳۸۸ شده بود. سحرگاه جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی رژیم‌صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند. به دنبال این

جنایت رژیم‌صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب در پیامی خطاب به ملت بزرگ ایران، فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. دست‌قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد بان... ستاد مدیریت بحران از شهروندان درخواست کرد آرامش خود را حفظ کنند، حوزه‌های فیزیک را اکتور، شبیه‌سازی هسته‌ای شتابانده که موجب اضطراب عمومی می‌شود، خودداری کنند، فقط به اطلاعات رسمی و معتبر توجه کنند، اخبار و دستورالعمل‌های رسمی را فقط از رسانه ملی، کانال‌های ارتباطی معتبر و رسانه‌های رسمی دریافت کنند و فعالان فضای مجازی نیز امنیت روانی جامعه را اولویت اول در نظر بگیرند، از تردد‌های غیرضروری حتی‌الامکان خودداری کنند و در صورت نیاز با کادر آمدادی همکاری کنند.



فصلنامه دانش حقوق عمومی – سال دوازدهم
تابستان ۱۴۰۲ – شماره ۴۰

بایسته‌های رسیدگی شورای عالی مالیاتی در مقام رسیدگی به اعتراض به آرای هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی

قسمت آخر

منابع

الف) کتب و مقالات

- ۱- آیین تگینی، حسین (۱۳۹۸) آسیب‌شناسی نظام حقوقی ریاست قوه قضاییه و ارائه الگوی مطلوب آن، رساله دکتری دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشگاه تهران.
- ۲- باقری، مصطفی؛ توسلی نابینی، منوچهر؛ دالمن پور، محمد (۱۳۹۸)، "تأمیل در نظام دادرسی مالیاتی (اداری-قضایی) ایران و آمریکا پژوهشنامه مالیات، شماره ۴۴
- ۳- بهشتی محمد جواد؛ مدرانی، نادر (۱۳۸۵) آیین دادرسی مدنی، تهران میزان، ج ۲
- ۴- بیگزاده، صفر (۱۳۸۷)، شیوه‌نامه نگارش قانون، تهران، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی
- ۵- درویشوند، ابوالفضل؛ کد خدامرادی، کمال؛ فتاحی رفقندی، علی (۱۴۰۰)، "تضمینات حق دادخواهی در نظام جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر نظره‌های شورای نگهبان"، فصلنامه دانش حقوق عمومی، شماره ۳۴
- ۶- رستمی ولی (۱۳۸۸) "حقوق مؤدیان مالیاتی"، فصلنامه حقوق دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، دوره ۳۹، شماره ۱
- ۷- رستمی، ولی کاظمی دارد (۱۳۹۸) "ارزیابی اصول حق دفاع و علنی بودن دادرسی مالیاتی در نظام حقوقی ایران و انگلیس" فصلنامه مطالعات حقوق عمومی، دوره ۴۹، شماره ۴
- ۸- رضایی‌زاده محمد جواد عطریان محمد (۱۳۹۳) "اصل الزام به ارائه دلایل تصمیمات اداری در پروتو مفهوم اداره خوب مطالعه تطبیقی نظام حقوقی ایران واتحادیه اروپا"، فصلنامه دانش حقوق عمومی شماره ۱۰
- ۹- السان، مصطفی؛ ضرونی داریوش (۱۳۹۷)، "جایگاه اصل تناظر و حق تجدیدنظر خواهی در نظام دادرسی مالیاتی ایران" پژوهشنامه مالیات، شماره ۳۹
- ۱۰- شمس، عبدا.. (۱۳۸۲) آیین دادرسی مدنی تهران: دراک، و پنجم، ج ۲

References

1. Goldsworthy, Jeff, Legislative Sovereignty and the Rule of Law, in: Campbell, Tom, Ewing, Keith and Tomkins, Adam (eds.), (2001). Sceptical Essays on Human Rights, Oxford: Oxford University Press.
2. Hoffer, Stephanie & Walker, Christopher J., (2014), The Death of Tax Court, Minnesota Law Review, Vol.99.
3. A)Books
1. Abdullahi, Hossein; Molabighi, Gholamreza (2021), Tax Laws, Tehran: Jangal Publications. (In Persian)
2. Aine Nagini, Hossein (2018), Pathology of the Judiciary's Legal System and Presenting its Ideal Model, Doctoral Dissertation of Faculty of Law and Political Science, University of Tehran. (In Persian)
3. Beheshti, Mohammad Javad; Mardani, Nader (2015), Civil Procedure Rules, Tehran: Mizan Legal Foundation, Vol. 2. (In Persian)
4. Beygzadeh, Safar (2019), Law Writing Methodology, Tehran: Research Center of the Islamic Consultative Assembly. (In Persian)
5. Ghafarzadeh, Ahmad (2021), Tax Procedures, Tehran: Daneshesh Pazir Publications. (In Persian)
6. Goldsworthy, Jeff, Legislative Sovereignty and the Rule of Law, in: Campbell, Tom, Ewing, Keith and Tomkins, Adam (eds.), (2001). Sceptical Essays on Human Rights, Oxford: Oxford University Press. (In English)

می‌توان فضا را برای بهره‌برداری از ظرفیت داوری در این خصوص مجالی مستقل می‌طلبید.

پیشنهادها

بر مبنای توضیحاتی که از نظر گذشت مطلوب است ماده ۲۵۶ را چند پیشنهاد اصلاح شود تا به قله رفیع معماری نظام مالیاتی شایسته نزدیک‌تر شود.

- مطلوب است قانون گذار به جای ماده ۲۵۶ بخش مستقلی را برای رسیدگی در این مرحله تعریف کند.
- از آنجا که رسیدگی نزد شورای عالی مالیاتی مبتنی بر حقوق و تکالیف طرفین پیرونده است مطلوب است قانون گذار در این قسمت حقوق و تکالیف مهم طرفین را تعیین کند.

■ نظر به رویکرد محافظه کارانه مراجع تعظم خواهی در ایران در خصوص استناد به اصول حقوقی در مقام

اصدار رای بر قانون گذار عادل است که شورای عالی مالیاتی را دست کم در یک ماده قانونی مکلف به تبعیت از اصول کلی حقوقی و اصول اختصاصی دادرسی مالیاتی کند.

یادداشت‌ها

۱- در نوشته‌های شورای عالی مالیاتی "مرجع عالی اداری" (باقصری و همکاران، ۱۳۹۸: ۲۷) نامیده شده است که با در نظر گرفتن بند ۴ ماده ۱۲۵۵ این فرص پذیرفتنی نیست همچنین برخی از حقوقدانان و اسنادان حقوق خصوصی، اساساً، نهادهایی همچون

عبارت «نقص

رسیدگی» در ماده ۲۵۶ واجد

همان معنای کارکردی است که در

عبارت از لحاظ رعایت تشریفات و کامل

بودن رسیدگی‌های قانونی به کار رفته است. با

این فرض تفاوتی میان مواد ۲۵۱ و ۲۵۵ و ۲۵۶ وجود

ندارد. این دیدگاه تفسیری ادعای اشتباه قانون‌گذار

را نمی‌پذیرد و در تلاش است واژگان و عبارات را در

فضایی تعریف کند که حاصل آن فرض هم سویی

معنایی واژگان به ظاهر متفاوت است

شورای عالی مالیاتی را در دسته مراجع

اداری (شمس ۱۴۰۱ الف) ۱۱۶- (۱۲۱) فرض

می‌کند که البته این نظر نیز پذیرفتنی نیست.

۲- در منطق ماده ۲۵۶ قانون گذار، نخست، به عبارت ادعای نقض قوانین و مقررات موضوعه با

ادعای نقض رسیدگی، تصریح کرده است. در ادامه ماده به عبارت از لحاظ رعایت تشریفات و کامل

بودن رسیدگی‌های قانونی و مطابقت مورد با قوانین و مقررات موضوعه اشاره کرده است. بدیهی است؛ عبارت نخست در مواد ۲۵۱ و ۲۵۵ تکرار شده است.

در هر سه ماده یادشده قانون گذار به طرفین دعوی مالیاتی تحت شرایط دوگانه ادعای القرض قوانین و مقررات موضوعه با ادعای نقض رسیدگی اجازه

شکایت از آرای هیئت‌ها را داده است. این در حالی است که قانون گذار در ماده ۲۵۶ به اعضای شورا اجازه

داده است پیرونده‌ها را از سه حیث از لحاظ رعایت تشریفات و کامل بودن رسیدگیهای قانونی و مطابقت

مورد با قوانین و مقررات موضوعه بررسی کنند. سؤال این است که آیا در ماده ۲۵۶ دو گونه شرایط برای

شکایت پیش‌بینی شده است؛ ممکن است در نگاه نخست این موضوع با اصل ۱۳۹ در تغایر فرض شود؛ اما با در

نظر گرفتن فلسفه وجودی نظام داوری و محسنات آن

خواهد داد. به این اعتبار اولاً اینکه دو عضو از سه عضو برای رسیدگی به پرونده کافی هستند قابل پذیرش و قابل دفاع نیست و ثانیاً هیچ عضوی از اعضای سه‌گانه نمی‌تواند از حضور در انشای رأی امتناع ورزند و به صرف استتکاف یک عضو از همراهی با بقیه اعضا در مقام انشای رأی امکان اصدار رأی موضوعاً منفی خواهد شد. و مراتب به سبب تخلف انتظامی عضو توسط رئیس شعبه قابل پیگیری خواهد بود.

نتیجه‌گیری

نوشتاری که از نظر گذشت در پی بر توافقتی به ماده ۲۵۶ قانون مالیات‌های مستقیم از زوایای حقوقی در جهت استخراج و استنباط اصول و معیارها و شاخص‌های مدنظر قانون گذار در این ماده بود. در مقام نتیجه‌گیری رتوس نتایج و استنتاجات بدین قرار است:

۱- مشاهده شد که این ماده محوری‌ترین ماده قانونی در قانون مالیات‌های مستقیم است که بخش مهمی از روایای مربوط به آیین دادرسی را در ارتباط به شورای عالی مالیاتی مطرح کرده است. در نتیجه این ماده بر مفاهیم آیینی متمرکز است.

۲- این ماده همانند برخی از مواد این قانون نظیر ماده ۲۴۴ در برگیرنده انبوهی از اصول و معیارها و استانداردهای قانونی است که البته از نظر امر قانون گذاری مطلوب قابل دفاع نیست.

۳- این ماده در نگاه آغازین به لحاظ تمرکز بر امور تشریفاتی در برگیرنده معیارهای مهم اصول دادرسی منصفانه و اصول حق بنیاد است؛ به گونه‌ای که اصولی همچون تجدیدنظر خواهی در این ماده به مثابه یکی

از اصول دادرسی منصفانه جا خوش کرده است. در مقابل برخی از اصول این چنینی نظیر استماع، مجالی برای پیدا کردن شأن شایسته نیافته‌اند. این وضعیت می‌تواند نشانه‌ای از سرچشمه‌های رقیب برای موضوع واحد (یعنی دادرسی شبه قضای مالیاتی) به شمار آید.

۴- منطق و مفهوم این ماده راجع به جهت اعتراض از آرای هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی متفاوت از سایر مواد مربوط به تجدیدنظر خواهی از آرای هیئت‌های یادشده است. در نتیجه مشخص نیست قانون گذار با چه هدفی در مواد مختلف راجع به موضوع واحد از ادبیات گوناگون استفاده کرده است. همین وضعیت می‌تواند یکی از موجبات سردرگمی در مورد دادرسی نزد شورای عالی مالیاتی باشد.

۵- پرداختن به ماده ۲۵۶ به قراری که آمد نه تنها می‌تواند زوایای پیدا و پنهان ماده را برای طرفین پیرونده‌های مالیاتی و اعضای شورای عالی مالیاتی روشن سازد، بلکه می‌تواند در متقح‌سازی این ماده و ترسیم مرزها و ظرفیت‌های این ماده مفید باشد.

۶- این شیوه از پرداختن به یک ماده قانونی گویای آن است که تا چه اندازه ادبیات قانون گذار مالیاتی تحت تأثیر اصول حقوقی است و قانون گذار تا چه حد خواه ناخواه این اصول را در منطق و مفهوم و متن

و زمینه متن می‌آورد گو اینکه برای وزین شدن ماده

گریزی از گذار به فضای اصول حقوقی و انتخاب برخی از آن‌ها برای ترسیم فضای حقوقی نیست. پذیرش این

فرض برداشت رایج راجع به نظام حقوقی، دال بر اینکه این نظام در سیطره پوزیتیویسم حقوقی گرفتار شده

است را سخت بی‌معنا می‌سازد و ما را ناگزیر می‌سازد نقطه ثقل معضل را در لایه قانون گذاری نفی کنیم.

۷- به نظر می‌رسد یکی از مواردی که در چارچوب این ماده و سایر مواد مربوطه در خصوص نظام حل و

فصل اختلافات مالیاتی مغفول مانده است دادرسی از طریق نظام داوری است. ممکن است در نگاه نخست

این موضوع با اصل ۱۳۹ در تغایر فرض شود؛ اما با در نظر گرفتن فلسفه وجودی نظام داوری و محسنات آن

آیت مولانی
استادیار گروه حقوق، دانشکده حقوق و علوم اجتماعی،
دانشگاه تبریز، تبریز، ایران (نویسنده مسئول)

مدلل و موجه بودن رأی دادرس را ناگزیر می‌سازد در انشای رأی بین مقدمات توضیحات، تحلیل و نتیجه‌گیری رأی رابطه منطقی و هم سو برقرار کند؛ یعنی در ارتباط بین سه قسمت (مقدمات رأی، استدلالات رأی، استنتاجات رأی) از طریق مستندات قانونی و از طریق استدلالات عقلی موجه‌سازی صورت گیرد و یک رابطه عاقلانه و خردمندانه و اخلاقی و وجدانی بین این‌ها برقرار شود؛ به نحوی که خواننده رأی در مقام استماع و خواندن رأی متوجه شود که جملات رأی نه بر حسب اتفاق، بلکه به شکلی عمدانه تشکیل‌دهنده ساختار رأی هستند و جمله دوم ادامه منطقی و اخلاقی و وجدانی و قانونی جمله اول و پیوند دهنده جملات اول و سوم است و الی آخر در چنین وضعیتی جمله بندیهایی موجود در رأی واحد یک نظم هم ساز و هماهنگ‌اند که در ارتباط با هم مقصودی هم سوز دارند می‌کنند.

ناگفته پیداست یکی از مقدمات نظری این سبک از انشای رأی تلفیق دانش و تجربه در کنار هم است که در آن سعی می‌شود «علم» و «فن» انشای رأی با در نظر گرفتن دو عنصر دانش و تجربه به درستی محقق شود. بر این اساس شایسته است در مراجع مربوط به حل و فصل اختلافات منطق امتزاج دانش و تجربه برای نیل به انشای رأی بهتر به کار گرفته شود. پس، در چیدمان اعضای شعبه باید طوری عمل شود که بین آن‌ها یک عضو با سابقه وجود داشته باشد که زمینه برای در هم آمیختگی تجربه وی با اعضای جوان (به مثابه نماینده دانش روز) فراهم آید. با تلاقی تجربه و دانش است که زمینه برای صدور رأی عادلانه فراهم می‌شود.

۳-۲- اصل اکثریتی بودن رسیدگی شورا

در نگاه نخست چنین به نظر می‌آید که اصل اکثریتی بودن دادرسی مالیاتی مبین لزوم حضور هر سه عضو است. زیرا قانون گذار مقرر داشته است: «رأی شعبه با اکثریت مناظ اعتبار است». بر این اساس هر یک از این سه عضو رأی مرجع تالی را با تأیید می‌کند یا نقض می‌کند و شق سومی منصور نیست؛ هر چند ممکن است میبایست استدلالی اعضا با هم متفاوت باشد. از آنجا که اعضا در مقام نتیجه‌گیری ناگزیر از انتخاب یکی از دو گزینه «رد» یا «تأیید» هستند، در عمل مشکلی در تحصیل رأی اکثریت پیش نخواهد آمد. زیرا مهم نتیجه رأی است که از دو حالت رد یا تأیید خارج نیست حتی ممکن است نظر هر سه عضو بر رد شکایت با نقض رأی باشد. اما میبایست استدلالی و استنادی آن‌ها متفاوت باشد که این رأی را قطعاً باید رأی واحد تلقی کرد؛ و لو اینکه میبایست استدلالی و استنادی آن‌ها متفاوت باشد.

۳-۳- الزام به ذکر نظر اقلیت در متن رأی شورا

در چارچوب منطق ماده ۲۵۶ ما محظه می‌شود که آخرین گزاره ماده به این عبارت ختم شده است: «نظر اقلیت باید در متن رأی قید گردد». بر مبنای این گزاره، باید گفت اولاً مقروض در رسیدگی این است که اعضای رسیدگی‌کننده باید با حضور هر سه عضو شورا باشند. بنابراین هر سه عضو باید نظر خود را نفی یا اثباتاً در خصوص وضعیت شکلی پیرونده اظهار و اعلام کنند؛ در غیر این صورت گزاره لزوم ذکر نظر اقلیت در رأی بی‌معنا خواهد بود. البته ممکن است هر سه عضو رسیدگی‌کننده نظر واحدی داشته باشند که در نتیجه این گزاره موضوعیت خود را منطقاً از دست

اجرای طرح هادی روستایی عامل مؤثر در کاهش حاشیه نشینی شهری

روستاییان افزایش یافته است. حسینی زاده؛ اظهار کرد: یکی از آثار مهم اجرای موفق طرح هادی، جلوگیری از مهاجرت بی‌رویه روستاییان به شهرها و کاهش پدیده حاشیه‌نشینی است. با بهبود شرایط زندگی و ارتقای زیرساخت‌ها در روستاها، انگیزه ساکنان برای ماندن و سرمایه‌گذاری در محل زندگی خود تقویت می‌شود و از فشار جمعیتی بر شهرها و به‌ویژه حاشیه‌های آن کاسته خواهد شد. وی تأکید کرد: داده‌های آماری در روستاهایی که طرح هادی به‌خوبی اجرا شده است، نشان از کاهش نرخ مهاجرت دارد. همچنین، این طرح باعث جذب سرمایه‌گذاری‌های محلی و حتی غیربومی شده که به‌تدریج به توسعه اقتصادی پایدار و اشتغال‌زایی در این مناطق منجر می‌شود. عضو هیئت علمی دانشگاه بروجردی بیان کرد: ضروری است مسئولان و نهادهای اجرایی با توجه بیشتر به اجرای کامل و دقیق طرح هادی، زمینه را برای ماندگاری و نشاط بیشتر در روستاها فراهم سازند. چراکه توسعه روستایی نه‌تنها به نفع روستاییان است، بلکه به‌طور غیرمستقیم به توسعه متوازن شهرها و ثبات اجتماعی کلان کشور نیز کمک خواهد کرد. طرح هادی روستایی برای روستاییان و دولت بسیار مهم است. این طرح به روستاییان کمک می‌کند تا با برنامه ریزی و ساماندهی، زندگی بهتری داشته باشند و به دولت کمک می‌کند تا توسعه روستایی را به‌نحو احسن و با توجه به نیازهای روستاها هدایت کند.



به‌سازی منازل، احداث پارک‌ها و امکانات تفریحی در قالب این طرح ارائه می‌شود، حس تعلق به محیط زندگی و رضایت عمومی در میان

به‌نشاط اجتماعی و رضایت‌مندی روستاییان تأثیر مثبت گذاشته است. با توجه به اینکه بسیاری از خدمات پایه‌ای مانند آسفالته معابر،

هادی روستایی، برنامه توسعه نظام‌مند روستا است. وی تصریح کرد: مطالعات میدانی نشان می‌دهد که اجرای این طرح به‌طور چشمگیری

شناسایی ۸۵۰ هزار شرکت‌سوری در کشور!

مدیرکل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، گفت: در حال حاضر حدود ۲ میلیون و ۳۲۰ هزار شرکت وجود دارد که با توجه به تبصره ۲ و ۴ ماده ۱۸۶ قانون مالیاتی مستقیم ۸۵۰ هزار شرکت غیرفعال شناسایی شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابوالفضل نصیری؛ با اشاره به اینکه لایحه ثبت شرکت‌ها با ۶۲ ماده تدوین و به کمیسیون قضایی مجلس ارائه شده و اگر اجرایی شود مشکلات بسیاری از فعالان اقتصادی قبل از اینکه به جاهای مختلف مراجعه کنند برطرف خواهد شد. افزود: تاکنون هشت فرایند اداره کل ثبت شرکت‌ها کاملاً الکترونیکی شده است و ۸۰ درصد از مراجعه‌کنندگان دیگر مراجعه حضوری ندارند. مدیرکل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، گفت: در هفته فوه قضاییه فاز اول باز طراحی سامانه جامع ثبت شرکت‌ها رونمایی می‌شود و این اقدام اگر نهایی شود فیزیک به‌طور کلی حذف می‌شود و در مهر به صورت نهایی این سامانه اجرایی می‌شود. پایلوت این سامانه را از شهرستان‌های استان تهران آغاز کرده‌ایم چند ایراد کوچک وجود داشت که برطرف کردیم و در حال حاضر بر روی تغییرات آن کار می‌کنیم. نصیری؛ با اشاره به وضع صدور سند برای شهرک‌های صنعتی یا بیان اینکه بسیاری از شهرک‌های صنعتی در سال گذشته سنددار شدند، افزود: در حال حاضر حدود دو میلیون و ۳۲۰ هزار شرکت داریم که با توجه به تبصره ۲ و ۴ ماده ۱۸۶ قانون مالیاتی مستقیم ۸۵۰ هزار شرکت غیرفعال هستند یعنی با مالیات پرداخت نکرده‌اند یا ۵ الی ۶ ماهه اصلاً فعالیت ندارند و این شرکت‌ها را غیرفعال کرده‌ایم تا مشکلات خود را رفع کنند. وی درباره حذف پست از فرایند ثبت شرکت‌ها گفت: حذف پست از فرایند ثبت شرکت‌ها در باز طراحی سامانه جامع ثبت شرکت‌ها صورت می‌گیرد و این اقدام مرحله به مرحله صورت می‌گیرد به عنوان مثال مرحله سهمای خاص تیر ماه انجام می‌شود. تا پایان مهر ماه سال جاری پست از فرایند ثبت شرکت‌ها به صورت ۱۰۰ درصد حذف می‌شود.

مسکن افرادی که خانه‌شان در حملات صهیونیست‌ها تخریب شده، اجاره می‌شود

رئیس جمعیت هلال احمر، گفت: با هماهنگی با سازمان مدیریت بحران کشور قرار شد برای افرادی که خانه‌شان در حملات رژیم صهیونیستی تخریب شده، مسکن اجاره شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، پیرحسین کولیوند؛ در نشست کمیته اضطرار جمعیت هلال احمر، اظهار داشت: در حال حاضر جستجو و نجات اولویت ماست که با حضور به موقع امدادگران، اتفاقات خوبی رخ داده و در تمام حوادث شاهد حضور امدادگران بودیم. وی با اشاره به اینکه سال گذشته نقشه جامع خطرپذیری آماده شد بر همین اساس در حال انجام عملیات‌های مختلف هستیم، افزود: ما ۷۰ هزار نفر امدادگر تیم واکنش سریع داریم که آموزش دیده و فعالند و امروز ۲۵۰۰ نفر امدادگر در حال فعالیت شبانه‌روزی هستند. رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: ما ۳،۵ میلیون داوطلب داریم که در صورت نیاز از ظرفیت آن‌ها نیز استفاده می‌کنیم. کولیوند؛ گفت: دومین اولویت ما اسکان اضطراری و تهیه اقلام مورد نیاز برای افرادی است که خانه‌شان را از دست داده‌اند. حتی قرار شد با هماهنگی مدیریت بحران کشور، برای این افراد خانه جدید اجاره شود. وی افزود: انتقال مصدومان و پیکرشهدان نیز با هماهنگی با سایر نهادها در حال انجام است و هماهنگی خوبی با وزارت بهداشت داریم. رئیس جمعیت هلال احمر، ادامه داد: از نظر مباحث زیرساختی، دارو و تجهیزات نیز مشکلی وجود ندارد. همچنین پیش‌بینی شده مراکزی برای مراقبت سلامت به عنوان تاقه‌نگاه ایجاد شود. کولیوند؛ گفت: اولویت بعدی ما بالابردن سطح تاب‌آوری است. ما شاهد حمله فیزیکی مثل ترور و موشک هستیم اما حمله دیگری نیز در حال رخ دادن است که همان حمله امنیتی و اطلاعاتی است که ذهن مردم را آلودیت می‌کند بنابراین نیروهای «سحر» هلال در حال اقدام هستند و برای مشاوره رایگان افرادی به ما کمک می‌کنند.

فروش متری مسکن ملی در تهران سرمايه‌های کاذب را جذب می‌کند

طرح فروش متری زمین به‌عنوان یکی از راهکارهای تأمین مسکن اقشار متوسط و کم‌درآمد نخستین‌بار در دولت نهم مطرح شد و در سال‌های اخیر با رشد قیمت زمین و کاهش قدرت خرید بار دیگر مورد توجه مسئولان قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، آینده فروش متری زمین از دهه ۱۳۸۰ وارد ادبیات سیاست‌گذاری مسکن در کشور شد و هدف تسهیل دسترسی اقشار کمتر برخوردار به تمکک زمین از طریق پرداخت تدریجی بود. این طرح در قالب سیاست‌های حمایتی مانند مسکن مهر و بعدها در چارچوب طرح‌های جدید وزارت راه و شهرسازی بارها مطرح شده اما هیچگاه به شکل فراگیر اجرایی نشده است. این طرح با چش‌ی سابقه قیمت مسکن طرح فروش متری زمین، دوباره به عنوان ابزاری برای تقویت تقاضای مصرفی و جلوگیری از سودگری در بازار زمین مورد توجه قرار گرفته و در برخی پروژه‌های پایلوت در استان‌های مختلف از جمله تهران کلید خورده است. حمیدرضا صارمی؛ معاون شهرسازی شهردار تهران با تأکید بر اهمیت مسکن ملی و ضرورت توکن‌گذاری در بازار ساختوساز، گفت: این اقدام می‌تواند سرمایه‌ها را از بازارهای کاذب به سمت تولید مسکن هدایت کند. صارمی افزود: به‌طور کامل با مسکن ملی و فروش متری مسکن موافق هستم و معتقدم باید به سمت توکن‌گذاری در کشور حرکت کرد تا سرمايه‌های مردم به جای ورود به بازارهای طلا، ارز و سایر بازارهای کاذب در بخش ساختوساز جذب شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا فروش متری مسکن در پایتخت قابل اجراست؟ اظهار کرد: چنین اقداماتی در بسیاری از کشورهای دنیا اجرایی شده و تجربه موثقی وجود دارد اما در ایران هنوز نتوانسته‌ایم این طرح را به صورت گسترده پیاده‌سازی کنیم. معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران، تأکید کرد: این موضوع نیازمند مصوبه مجلس شورای اسلامی است و باید از نظر قانونی حمایت شود.

ارائه خدمات رایگان مهندسی به ساختمان‌های آسیب‌دیده

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران از ارائه خدمات رایگان مهندسی در فرایند بازسازی و بهسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده ناشی از حملات هوایی رژیم صهیونیستی خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سازمان نظام مهندسی ساختمان طی نامه‌ای به‌شرح زیر اعلام کرد: «در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی، تعامل سازنده با دولت محترم جمهوری اسلامی ایران و همراهی با سیاست‌های عالی وزارت راه و شهرسازی در مواجهه با شرایط بحرانی و حوادث غیرمترقبه، این سازمان آمادگی کامل دارد تا خدمات مهندسی شامل طراحی، نظارت، اجرا، بازرسی گاز، خدمات نقشه‌برداری، شهرسازی و ترافیک را در فرایند بازسازی و بهسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده، به‌صورت داوطلبانه و رایگان و با بهره‌گیری از ظرفیت و صلاحیت حرفه‌ای اعضای هیئت مدیره، اعم از اصلی و علی‌البدل، ارائه کند.»

تصویب ۲ فوریت بیمه اجتماعی رانندگان حمل‌ونقل بار و مسافر بین‌شهری

مصارف بیمه‌ای اجرای این قانون به دستگاه‌های مربوطه اقدام کرده و جهت برقراری و استمرار پوشش برای تمامی رانندگان مشمول این قانون و متناسب‌سازی درصد حق بیمه‌های مقرر با مصارف بیمه‌ای بیمه‌شدگان جاری و پوشش متقاضیان جدید با همکاری دستگاه اجرایی ذی‌ربط اقدام کند. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: با احراز شرایط بازنشستگی، سازمان تأمین اجتماعی با درخواست راننده جهت برخورداری از شرایط قانونی بازنشستگی، نسبت به برقراری حقوق بازنشستگی اقدام می‌کند.

شد)، اقدام کنند. وی تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی (سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای)، وزارت کشور و صاحبان سکوهای مجازی حمل‌ونقل کالا و مسافر مکلفند نسبت به ارائه برخط فهرست رانندگان و اعمال شاخص رانندگان مشمول با تعیین و لحاظ حداقل فعالیت و کارکرد و ایجاد درگاه مشترک به منظور پرداخت مستقیم حق بیمه به حساب اختصاصی نزد سازمان تأمین اجتماعی اقدام کنند. به گفته رضایی‌کوچی؛ در طرح پیشنهادی، سازمان تأمین اجتماعی موظف است نسبت به ارائه گزارش عملکرد برخط به‌صورت ماهیانه، شامل تعداد بیمه‌شدگان، منابع و

عمران مجلس، افزود: در این طرح، به منظور تأمین مابقی منابع (حق بیمه) موضوع ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی، شرکت‌های حمل‌ونقل کالا و مسافر و باربری‌ها و صاحبان سکوهای مجازی حمل‌ونقل بار و مسافر مکلفند نسبت به اعمال و لحاظ ۲،۵ درصد کرایه حمل مندرج در برنامه ۴ درصد صورت‌وضعیت مسافر بین‌شهری و همچنین ۵ درصد کرایه پرداختی (هزینه سفر) بابت کلیه سفرهای درون‌شهری از طریق سکوهای مجازی حمل‌ونقل اعمال و لحاظ ۲،۵ درصد کرایه حمل مندرج در برنامه ۴ درصد صورت‌وضعیت مسافر بین‌شهری و همچنین ۵ درصد کرایه پرداختی (هزینه سفر) بابت کلیه سفرهای درون‌شهری از طریق سکوهای مجازی حمل‌ونقل اعمال و لحاظ ۲،۵ درصد کرایه حمل مندرج در برنامه ۴ درصد صورت‌وضعیت مسافر بین‌شهری و همچنین ۵ درصد کرایه پرداختی (هزینه سفر) بابت کلیه سفرهای درون‌شهری و واریز مستقیم آن به حساب اختصاصی سازمان تأمین اجتماعی (که به‌تدریج جایگزین سهم دولت خواهد

رئیس کمیسیون عمران مجلس، گفت: دو فوریت طرح اصلاح قانون بیمه اجتماعی رانندگان حمل‌ونقل بار و مسافر بین‌شهری در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. به گزارش تسنیم، محمدرضا رضایی‌کوچی؛ اظهار کرد: براساس این طرح، تمامی رانندگان مشمول با پرداخت حق بیمه معادل ۱۳،۵ درصد دستمزد موقوف موضوع ماده ۳۵ قانون تأمین اجتماعی، از کلیه مزایای تأمین اجتماعی از قبیل حقوق و حمایت‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و حوادث ناشی از کار، مستقیم و واریز مستقیم به بیمه درمان تأمین اجتماعی برخوردار می‌شوند. رئیس کمیسیون

فعالیت مستمر ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای برای جابه‌جایی مسافران



سلیمانی (مرز مهران) به سمت میادی اولیه سفر، با هماهنگی تشکیل‌های صفی و شرکت‌های حمل‌ونقل مسافری استان‌ها، نسبت به تأمین و اعزام ناوگان مورد نیاز به این مناطق و تسهیل در روند بازگشت زائران اقدام می‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی، خاطرنشان کرد: بر این اساس، اعزام ناوگان حمل‌ونقل مسافری استان‌های همجوار و معین از استان‌های کرمانشاه، لرستان، همدان و کردستان به پایانه شهید حاج قاسم سلیمانی (مرز مهران) و همچنین ناوگان استان‌های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، مازندران، سمنان و گلستان برای جابه‌جایی زائران از مشهد مقدس در اولویت قرار دارد. اکبری؛ تأکید کرد: همچنین ناوگان مسافری استان‌های تهران، البرز و قم که در روزهای گذشته بیش‌ترین میزان

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: با افزایش تقاضای جابه‌جایی مسافران از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری جاده‌ای در روزهای اخیر و پیش‌رو، همه ظرفیت این ناوگان برای خدمت‌رسانی کامل به هموطنان پای کار آمده و فعال است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، رضا اکبری؛ با اشاره به افزایش تقاضای استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافر جاده‌ای در روزهای جاری و پیش‌رو، اظهار کرد: نظارت مستمر بر روند خدمات‌رسانی به مسافران در پایانه‌های عمومی مسافربری استان‌های کشور در حال انجام است. وی افزود: با توجه به افزایش مراجعه زائران در مسیرهای بازگشت از مشهد مقدس و پایانه شهید

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، گفت: با افزایش تقاضای جابه‌جایی مسافران از طریق ناوگان حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری جاده‌ای در روزهای اخیر و پیش‌رو، همه ظرفیت این ناوگان برای خدمت‌رسانی کامل به هموطنان پای کار آمده و فعال است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، رضا اکبری؛ با اشاره به افزایش تقاضای استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافر جاده‌ای در روزهای جاری و پیش‌رو، اظهار کرد: نظارت مستمر بر روند خدمات‌رسانی به مسافران در پایانه‌های عمومی مسافربری استان‌های کشور در حال انجام است. وی افزود: با توجه به افزایش مراجعه زائران در مسیرهای بازگشت از مشهد مقدس و پایانه شهید

شناسایی محترکان خانه‌های خالی با سامانه املاک و اسکان

در این بازار است. با شناسایی دقیق خانه‌های خالی و وضع مالیات بر آنها، می‌توان صاحبان خانه‌های خالی را وادار به عرضه ملک خود به بازار کرد و به این ترتیب، عرضه و تقاضا را در بازار مسکن متعادل‌تر کرد. وی افزود: اتصال دستگاه‌ها و به اشتراک‌گذاری اطلاعات، به شفافیت بیشتر در بازار مسکن کمک می‌کند و امکان رانت‌خواری و سوءاستفاده را کاهش می‌دهد. هر گونه خرید و فروش، نقل و انتقال با اجاره ملک به صورت شفاف در سامانه ثبت می‌شود و امکان پنهان‌کاری را از بین می‌برد.

می‌شود افزود: با تجميع اطلاعات از منابع مختلف، سامانه می‌تواند به‌طور دقیق‌تری خانه‌های خالی را شناسایی کند. برای مثال، اگر یک ملک دارای انشعابات آب و برق فعال باشد، اما مصرف پایینی داشته باشد و هیچ اطلاعات سکونتی برای آن ثبت نشده باشد، می‌توان آن را به عنوان یک خانه خالی احتمالی در نظر گرفت. این کارشناس سیاست‌گذاری مسکن، با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین اقدامات سامانه املاک و اسکان برخورد با احتکار مسکن است گفت: یکی از اصلی‌ترین اهداف سامانه املاک و اسکان، مبارزه با احتکار مسکن و سوداگری

تکمیل شدن اطلاعات در این سامانه شده است. کارشناس سیاست‌گذاری مسکن، با بیان اینکه هرچه دستگاه‌های بیشتری اطلاعات خود را به سامانه املاک و اسکان ارسال کنند، داده‌های موجود در سامانه جامع‌تر و دقیق‌تر خواهد بود گفت: اطلاعات هویتی مالکان و ساکنان، اطلاعات مالکیت و نقل و انتقال، اطلاعات تسهیلات و وام‌های مسکن، انشعابات و قبوض، اطلاعات تسهیلات و وام‌های مسکن، اطلاعات مهاجرت و جابجایی از طریق این سامانه تکمیل می‌شود. وی با اشاره به اینکه از طریق سامانه املاک و اسکان امکان شناسایی تمامی خانه‌های خالی فراهم

کارشناس سیاست‌گذاری مسکن، گفت: تمامی خانه‌های خالی از طریق سامانه املاک و اسکان شناسایی و محترک‌رانی که پیش از این اقدام به خالی نگه‌داشتن واحدهای خالی خود می‌کردند شناسایی شده‌اند. به گزارش روزنامه نگاران جوان، محسن توکلی؛ با بیان اینکه روند اتصال دستگاه‌ها در جملۀ وزارت آموزش و پرورش و وزارت نیرو، بانک مرکزی و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بسیار افزایش یافته است گفت: خوشبختانه در طی چند ماه گذشته روند اتصال دستگاه‌ها به این سامانه رو به رشد بوده و همین امر خود زمینه ساز

مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۴/۰۱۲

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی:

احداث ساختمان جدید در ورودی ساختمان مرکزی

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و

WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت دوم

درخواست شماره:

RHS – 0447602 – T11

موضوع آگهی:

خرید انواع اتصالات

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

تجدید مناقصه عمومی

خرید و حمل حدود ۳۰,۰۰۰ تن سنگ کج

به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد

نسبت به خرید و حمل حدود ۳۰,۰۰۰ تن سنگ کج، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه

اشخاص حقوقی محترم که دارای صلاحیت و امکانات لازم می‌باشند.

دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکت مربوطه را تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ در پاکت در بسته

در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزاد شرقی، پلاک ۳

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر ۱۷ جاده تهران

شماره تماس: ۰۳۴۰۳۱۳۱۵۰۵

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

چگونه می‌توان صنعت خودرویی داخل را با توجه به تجارب جهانی نجات داد؟

گروه خودرو مناقصه

عدم بهره‌برداری از مزایای انقلاب صنعتی و غرب و فقدان در تجارب چین در تولید معیوی، یانگکنگ بران عقیق استراتژی چین را و اهریبردی است. صنایع خودرو کشور است. در حالی که جهان صنعت مسیر خود را با شفافیت و بهره‌ماری طی می‌کند، ما همچنان در هزارتوی تردید و تصمیم گرفتار ماندامیم. هنوز روش‌شناسی که برای آینده صنعت خودرو کشور چه خوب، بد و بی‌طرفانه به چاره‌ای باشد یا نباشد، به‌سبب عدم خدمات محوری و صنعت‌داری، بیش بر رویم، یا مانند چین، تولید را به‌عنوان محور اصلی پیشرفت انتخاب کنیم؟ به گزارش بازار، این سرگردانگی فقط به انتخاب بین توسعه محدود می‌شود. حتی در خصوصی‌سازی خودرو سازان، ما داریم دقیقاً به دنبال چه هستیم و هدف نهایی چیست؟ در موضوع چین نیز سبب و علل آن را می‌توانیم استراتژی مشخص و مدونی وجود ندارد؛ برنامه‌ها، غلبه‌شناری و بی‌پشتوانه‌مانداند و به جای سیاستگذاری سطحی و آندنگر، تصمیمات مقطعی و عملی اتخاذ می‌شود. این در حالی است که چین، بزرگ‌ترین شرک تجاری ما، به‌ویژه در حوزه خودروسازی، آگویی زنده از قدرت صنعتی و استراتژی بلندمدت است. به‌تأسیاف، حتی قدرت و منطق پیشرفت چین را به‌درستی در نظر نگذاریم، ریشه این کامی را باید در صنعتی‌نگری و خودسازی کلان ملی جست‌وجو کرد. در این راه غلظت صنعت چین، یا به‌ریشه‌های قدرت، مقیاس و جاه‌طلبی این کشور توجه کرد، بر همان چین هرگز شباهتی به دیگر توسعه‌یافته‌ها نیست. چین در صنعت‌داری و مصرف‌گرایی افراطی، نشان داده‌اند. اگر چه بخشی خدمات در چین رشد چشم‌گیر داشته، اما سیاست‌گذاران این کشور استوار بوده است حتی این اهریبرد هزینه‌های داخلی و ملی (مالی دانه‌تشی) تسلط بر تولید و صادرات، صنعت خودرو را از مونتاژ ساده به قدرتی جهانی بدل کرده است. در مقابل، نه تنها از این بهره‌ماری بهره‌مند نشده، بلکه حتی در درستی در منطق پشت‌موقتیت چین نداریم. فقدان بهره‌ماری از استراتژی، تصمیم‌گیری‌های مقطعی و نبود نگاه آندنگر، صنایع خودرو و به‌ویژه خودروسازی را به روزمرگی و شکست‌خوش می‌دهد. اگر می‌خواهیم در عرصه جهانی حرفی بزنیم، باید به‌ریشه‌ها، باید از سطحی‌نگری و اصرار به صنعت‌داری، به‌صورت موقتیت این اهریبرد رستنی تحلیل کنیم و با تدوین استراتژی‌های نوین، مسیر توسعه صنعتی را با شجاعت و مقاومتیاب، با تعریف کنیم. جاه‌طلبی‌های چین از خودکفایی در صنایع کلیدی به سمت تری‌ولیدی در تمام حوزه‌های صنعتی گسترش یافته و به‌دفعه پیش، اهداف چین محدود به پیشرفت در صنعت اهریبردی بوده، اما امروز این کشور می‌خواهد در تمام صنایع و زنجیرهای ارزش، همچون اصلی، قدرت مطلق باشد. چین، رزست صنعت خود را با «ساخت چین» ساخت چین

۲۰۲۰) جهشی نو داد و کوشید تا از مرز گر ولیدسی مقرون به صرفه به پیشگاه جهانی در فناوری های پیشرفته بدل شود. حال پس از یک دهه تمرکز بر بخش استراتژیک، شرکت های چینی به پیشروان فناوری رقیب پذیر بین المللی در زیرساخت های راه آهن، خود سوزای و تجهیزات تولیدی بر تبدیل شدند. سیاست های امنیتی و آینده نگر چینی طی دو دهه اخیر، نسانس فناوری و نوآوری منحصر بفردی را رقم ده و وابستگی به واردات را به شدت کاهش داده است. براساس مطالعات شرکت مشاوره ای MERICS، تعدادی به محصولات کلیدی که عمدتاً آمریکا و اتحادیه اروپا وارد می کنند، از ۲۰۲۱ مورد در سال ۲۰۰۰ به ۱۷۷ مورد در سال ۲۰۲۱ کاهش یافته است. در واقع اگر چه هدف اصلی سیاست ۲۰۲۵ -۲۰۳۵، دستیابی به رهبری نوآوری بود، اما ارفع کلاه گاهی کنترل کنترل چینی در تجربه از رشد جهانی نیز به عنوان مزیتی فانی ظهور کرد. در عوض تا سال ۲۰۲۲، ایالات متحده و اتحادیه اروپا ۹۵۳ نسبت به همزه، ایستگي به پیش داشتن که دست به آغاز حمله، به برابرس شده است. با افزایش تنش های نو تولیدی شرق و غرب، اهداف «ساخت چین ۲۰۲۵» با بازتابی متفاوت سیاست صنعتی رواتر رفته و بازتابی امنیتی ملی جامع تری را در گرفته است. اگر چه اصطلاح «ساخت چین ۲۰۲۵» در اسناد رسمی سیاست های امنیتی و فناوری های امنی نو تولیدی هوشمند تا زیرساخت های حمل و نقل در برنامه پانساله چهاردهم چین (۲۰۲۱-۲۰۲۵) به چشم اولویت دار آن، کامت نوین و فناوری های نامده به شدت در حالی که کوششهای غربی به کاهش وابستگی به چین برای تقویت امنیت صنعتی هستند، چین مصمم است جهان خود را نو تولیدی حفظ و در همه جای جهان نفوذ کند. برای چین، جنبه نظامی از جهان وجود ندارد. به برابری فروش محصولات تولیدی خود در اولویت می باشد. جنبه فناوری پیشرفته را در کنار تولید، ایمنی، قابلیت پذیرش، مقننه می داند.

اکوسیستم تولیدی قدرتمند برای تقویت انعطاف‌پذیری اقتصادی و نفوذ استراتژیک ضروری است. در حالی که «ساخت چین ۲۰۲۵» معیارهای مشخصی برای بخش اولویت تعیین کرد، سیاست صنعتی معاصر چین به یک ابتکار جامع تکامل یافته که هدف آن توسعه پایه و اکوسیستم صنعتی قدرتمند در تمام بخش‌ها و رتبه‌های ارزش است. این سیاست اکنون بر تقویت تولید کمره و درهم‌فناوری بین‌بخشی تأکید دارد و چین را در رقابت با اقتصادهای پیشرفته و نوظهور قرار می‌دهد. چین به ترویج گسترده فناوری‌های پیشرفته مانند 5G، هوش مصنوعی، خودروهای برقی و خودرو، فناوری‌های زیست‌محیطی پراخته تا بهروری بخش‌های صنعتی را افزایش دهد. پکن این فناوری‌ها را یکپارچه می‌داند که می‌تواند بهروری را به‌طور جامع تقویت کند. بخش‌های اولویت‌دار در «ساخت چین ۲۰۲۵» پایه‌ای برای ارتقای صنعتی فراهم می‌کنند و پیشرفت‌ها در تجهیزات ارتباطات، سیستم‌عامل‌ها، فناوری‌های پاک، مواد نوین و بیوسنتز، ربات‌های جدیدی برای بهبود بهروری، امنیت و کیفیت در سایر بخش‌های ایجاد می‌کنند. اقتصاد تولید چینی به‌عنوان محور اصلی «مردن‌سازی سبک‌چین» است. تأکید چین بر پیشرفت فناوری و استفاده از نوآوری سطح بالا از طریق مفهوم «نبره‌های مولد جدید» ادامه دارد که از سال ۲۰۲۰ در کان سیاست‌گذاری قرار گرفته است. چین در سال ۲۰۲۴ نیز بر ضرورت پذیرش فناوری‌های نوآورانه مانند هوش مصنوعی، مواد نوین و فناوری کوانتومی تأکید نمود. این سیاست صنعتی چشم‌اندازی جامع و تنه‌تانه برای تسهیل صعود زنجیره ارزش اقتصاد چین، بلکه برای گسترش رقابت جهانی صنایع سنتی نیز طراحی شده است. استقرار فناوری پیشرفته، تقاضاهای داخلی را افزایش می‌دهد و چرخه تقویت‌کننده متقابل ایجاد می‌کند که رقابت‌پذیری صنعتی را تقویت می‌نماید. این، و یکم در مستلزم تقویت اکوسیستم

صنعتی از طریق توسعه استعداد، تدوین استانداردها و حمایت از شرکت‌های کوچک متوسط است. ابتکار چین در شناسایی شرکت‌های نوآوری نوظهور رو به رشد که هم‌زمان با ساخت چین ۲۰۲۵ واردانند، شد. ۱۵۰۰ شرکت کوچک و متوسط نوآورانه در این شناسایی کرده و با حمایت از آن‌ها در قدرت نوآوری فناوری چین رشد جهشی یافته است. باید وقت داشت پیشرفت خودروسازی به عنوان مثال پیشرفت صنعت خاص نیست، پیشرفت هزاران صنعت وابسته است و برعکس، هزاران صنعت باید پیشرفت کنند تا خودروسازی پیگام صنعت جهانی شود. پیشرفت فناوری هدایت‌شده توسط دولت چنان‌که اگرچه موفقیت‌های بزرگی داشته، اما پرهزینه بوده و چالش‌های قابل توجهی در تخصیص منابع و کارایی ایجاد کرده است. این رویکرد اجتماعی-اقتصادی داخلی نیز در پی داشته است. اصلاحات طبقه متوسط و آزادسازی، استانداردهای زندگی طبقه متوسط را تقویت کرده، اما هنوز رندگی خود را با انتظارات طبقه متوسط چینی تطبیق نداده است. رهبری چین همچنان تمایلی به تعادل جدید اقتصاد تولید و اقتصاد خدماتی مصرفی نشان نمی‌دهد و حاضر است پیامدهای منفی داخلی و جهانی را بپذیرد تا اهداف متمرکز بر تولید خود را پیش ببرد. البته چین رشد خود را بدون چالش نمی‌بیند. این امر باعث شده شرکت مشاوره تجاری MERICS، پکن به چالش‌هایی همچون تنش‌های اجتماعی-اقتصادی داخلی، گسترش ناهنجاری بازارهای اقتصادی توسعه‌یافته و نوظهور، و رقابت ژئوپلیتیک بر سر فناوری مواجهه است. چین به نژادی کارآزمای، سیستم پهنه تولید سرمایه به رشد قابل تصور، مدتی در ردیف رازگاز کرده ممکن است به زودی با چالش‌های ادامه‌دار مواجه شود. اما چین به هیچ‌عنوان حاضر نیست از قدرت تولیدی خود بگذرد و این درس برتر یکی از تحولات نوظهور، و قلمی است. به‌جای

نابالغ، خصوصی سازی و سردرگمی در قیمت گذاری، عملاً همه ذی نفعان صنعت خودروسازی ایران را در نظر ذهنی فرسوده و خسته کرده است. تولیدکنندگان، زنجیره تأمین و مصرف کنندگان، همگی در میان آشفتنی تصمیم گیری ها و نابسامانی های مدیریتی گرفتار شده اند. کنار تمام این ناکارآمدی ها، رفتار قانونگذار و مجری در کشور، ما نوعی ساده اندیشی نیز در حال شکل گیری است؛ ادعای تحول صنعتی با یاد بودن چین، هنوز شناخت درستی از سیاست گذاری صنعتی چین نداریم و پیچیدگی های این غول تولیدی، به بدرستی درگاه نشسته است. گاه خود را شریک چین می بینیم و گاه چین را، یک روز آرزوی داشتن زنجیره تأمین جهانی و رقابت با چین را در سر می پرورانیم و روز دیگر، کشور خود را به بار تیراز کسم از چین وارد می کنیم. به جرأت می توان گفت که صنعت گران و اقتصاد دانان ما، قدرت واقعی چین را به اندازه کافی در نظر نگرفته اند و برنامه های این کشور را به بدرستی فهم نکرده اند. چین به خوبی می داند که از بازار ما چه می خواهد، اما ما به همین عنوان یک مجموعه، هنوز تکلیف خود را مشخص نکرده ایم. مونتاژ کاران، تولیدکنندگان، زنجیره تأمین و بازرگانان، هر یک ساز خود را می زنند. در شرایطی که چین حاضر نیست قدرت تولیدی خود را به هیچ عنوان از دست بدهد، کشور ما با اقدامات عجولانه و بدون چارچوب به اصلاح «خصوصی سازی»، عدم شناخت زنجیره تأمین جهانی خودرو سازی و نبود برنامه ای روشن، تنها نمی تواند شریک مناسبی برای چین باشد، بلکه بخشی از زنجیره آمریزی چین به حساب نمی آید. نتیجه این وضعیت، تحویل تدریجی بازار به دست چینی هاست. البته خوب یا بد بودن این روند، خود جانی بحث دارد. شاید بهتر باشد صنعتی که تصمیم گران صنعتی آن می دارند چه می کنند و مسئولانی بی کیفیت و گران قیمت برای مصرف کننده تولید می کنند، به مرگ صنعتی واگذار شود و برای همیشه مصرف کنندگان باقی بمانیم؟ یا اگر مانند چین آییندنگری را پیشه کنیم، باید با تدبیر و چالش پذیری منطقی، زمینه ظهور تولیدی درازپاییز در سطح جهانی فراهم کنیم تا نسل های آینده نیز از شکوفایی صنعتی، ناواری و خلاقیت بهره مند شوند؟ ما تنها از مسیر تعادل بین مصرف و عرضه به پس از انقلاب صنعتی به آن دست یافت، فاصله گرفتیم، بلکه مسیر چین که حمایت از تولید به هر قیمتی است را نیز در نکرده ایم؛ بخوابیم، نخوابیم، کشور ما در مسیر کار صنعتی ادواری و مصرف گرایی مطلق حرکت می کند و عواقب آن را مطالعه اکادمیک کرده ایم و مزایای انقلاب صنعتی غرب بهر برده ایم، نه از چین آموخته ایم. چه چگونه باید صنعتی بی قییب و تولیدمحور ساخت؛ این وضعیت، نشان دهنده بحران عمیق استراتژیک و راهبردی در صنعت خودرو ایران است. تا زمانی که ندانیم چه می خواهیم و چگونه باید به آن برسیم، صنعت کشور همچنان در گرداب بلاتکلیفی خواهد ماند و تنش داخلی بیشتر خواهد شد که مانی برای دست صنعت خواهد بود. باید با تگایی استراتژیک و انتقادی از تجربه های جهانی ایماوزیم و راهبردی روشن برای آینده ایران تدوین کنیم.

کماکان سازمان حمایت مسئول محاسبه قیمت خودروهای تولیدی است



سخت‌گویی شورای رقابت، گفت: شورای رقابت هیچ تصمیمی مبنی بر خروج خودرو از انحصار یا تغییر شکل نظارت دولتی اتخاذ نکرده است. مصوبه ۵۴۳ کماکان جاری بوده و سازمان حمایت مسئول محاسبه قیمت‌ها و وزارت معتمد متولی ابلاغ این قیمت‌ها خواهد بود. به گزارش مناسقمزایده، توکل؛ سخت‌گویی شورای رقابت، با اشاره به حکم اید دیوان عدالت اداری، هرگونه برداشت مبتنی بر اژانس‌های قیمت‌گذاری خودرو توسط خودروسازان را رد کرد گفت: رأی دیوان عدالت اداری به هیچ عنوان به معنای آزادسازی قیمت‌گذاری با انگارگی کامل اختیار به خودروسازان نیست. این رأی صرفاً به «شالون محاسبه قیمت» توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اشاره دارد و خواستار اصلاح نحوه محاسبه قیمت‌ها شده است. وی ادامه داد: به امروز، شورای رقابت هیچ تصمیمی مبنی بر خروج خودرو از انحصار یا تغییر شکل نظارت دولتی اتخاذ نکرده است. مصوبه ۵۴۳ کماکان جاری بوده و سازمان حمایت مسئول محاسبه قیمت‌ها و وزارت معتمد متولی ابلاغ این قیمت‌ها خواهد بود. توکل؛ همچنین واگذاری اید ایران خودرو به بخش خصوصی، اظهار داشت: واژه انگارگی برای اید ایران خودرو نادرست است. آنچه اخیر اتفاق افتاده، صرفاً تغییر مدیریت در این شرکت بوده است، نه خصوصی‌سازی به معنای تغییر در سهام‌داری وی افزود: در مجمع اید مدیرانی با بخش سهامداران که سهام بیشتری را اختیار داشته‌اند، انتخاب شده و توانسته‌اند مدیریت تابع جدید را منصوب کنند. بنابراین، ایران خودرو و سایرین همچنان تابع قوانین و مقررات شورای رقابت و قیمت‌گذاری وزارت صمت هستند.

چین اولین ماشین پرنده تجاری خود را به نمایش گذاشت

خودروی عمود برخاست (eVTOL) گروه GAC، نام Govy AirCab، یک وسیله نقلیه خود راننده است. ۹۰ درصد از بدنه آن از فیبر کربن ساخته شده که به وزن بسیار کم می‌کند. این خودرو تنها در عرض ۲۵ دقیقه به‌طور کامل شارژ می‌شود. به گزارش مناصه‌مد، گروه GAC چین رسماً خودروری Govy AirCab خود را در نمایشگاه بین‌المللی خودرو و تجهیزات همتاين هنگ کنگ اسمال رونمایی کرد. همچنین اعلام کرده‌است که اکنون پیش‌فروش آن را که یک وسیله نقلیه عمود برخاست و با موتور عمودی است آغاز کرده‌است. اولین AirCab مشتریان پرندۀ تولید است. GAC است که هدف آن ساخت تاکسی‌های هوایی و هواپیماهای شخصی با ارتفاع گیری کوتاه است. شرکت گروه خودروسازی گوانگژو یکی از بزرگ‌ترین خودروسازان دولتی چین است که دفتر مرکزی آن در گوانگژو واقع شده‌است. این شرکت که در سال ۱۹۹۷ تأسیس شد، طیف گسترده‌ای از خودروها را تحت برندهای خود مانند تویوتا، هوندا و میتسوبیشی سرمایه‌گذاری مشترک دارد. در سال‌های اخیر، GAC به‌طور گسترده‌تری به حوزه حمل و نقل الکتریکی و هوشمند پیوسته و خود را به عنوان رهبر چین در حرکت به سمت حمل و نقل پایدار و پیشرفته معرفی کرده‌است. قیمت تخمینی این وسیله نقلیه حدود ۱.۶۹ میلیون یوان (۲۳۳۰۰۰ دلار) و برآوردی بین ۱۸۶۴ مایل (۳۰ کیلومتر) در هر بار شارژ است. این نشان می‌دهد که این وسیله نقلیه برای استفاده شهری به جای خودروی طولانی در نظر گرفته شده است. طبق گفته GAC، این خودرو به لطف باتری استوانه‌ای بزرگ با چگالی بالا، از شارژ کامل در ۲۵ دقیقه و شارژ ۵۰ درصدی در ۱۵ دقیقه بهره می‌برد. از دیگر ویژگی‌های این می‌توان به دستیار سیستم، کنترل پرماد و موسیقی آه‌های آن، همچنین دارای یک سیستم مبتنی بر اودما که خودآزمایی، افزونگی راز و خوردان بودن زمینی را انجام می‌دهد. مورد دوم یک سیستم رانندگی مبتنی بر قدرت محاسباتی و داده‌کنترل بر تشخیص بین‌المللی است. GAC (۸۲۴ متر) است. کابین مسافر نیز طبق گزارش‌ها قابل جدا شدن است و حتی در صورت نقص واد قدرت، عملکرد ایمن را تضمین می‌کند. این خودرو همچنین سبک وزن است و بدنه آن از ۹۰ درصد فیبر کربن ساخته شده‌است. رونمایی از این خودرو در رونق حمل و نقل هوایی در چین و سراسر جهان قرار می‌گیرد، که پیش‌بینی می‌شود به یک بخش تریلیون دلاری تبدیل شود. چندین خودروساز چینی برای به دست آوردن سهم مالیات بازار، به سمت خودروهای پرندۀ می‌روند. صدور گواهینامه صلاحیت پرواز و عملیات آزمایشی در حال انجام است. شرکت پیش‌بینی می‌کند که تولید انبوه حدود سال ۲۰۲۶ آغاز شود و اولین تحویل‌ها به مشتریان برای حدود سال برنامه‌ریزی شده‌است.

آیین‌نامه اجرایی واردات خودرو پس از گذشت یک فصل از سال ابلاغ شد

تحوه ارزش گذاری، محاسبه حقوق ورودی، ضوابط نفی و مقررات گمرکی تعیین کرده است. منابع مالی محاسبه ارزش خودرویی و وارداتی ماده ۱۵ این آیین نامه، براساس اسلحه تبصره (۶) قانون مصوب سال ۱۳۷۱ و ماده ۱۲ قانون ایجاد عواید به قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب ۱۴۰۲ تعیین شده است. ماده ۲۱ نیز تأکید دارد که هرگونه تغییر در سود بازرگانی خودرو یا قطعات آن که منجر به کاهش درآمد دولت شود، ممنوع است. طبق ماده ۱۷ این آیین نامه، هرگونه موظف است مالیات بر ارزش افزوده و حقوق ورودی را به ریافتهای درآمدی مشخص در بودجه وارد کند؛ اقدامی که بر شفاف سازی درآمدهای حاصل از واردات تأکید دارد. براساس ماده ۴، وزارت راهی و وارداتی باید کمتر از یک سال از سامانه داشته باشند و لحاظ زمانی و زیست محیطی یا یکی از استانداردهای معتبر بین المللی از جمله WVTI (تأخیر اروپا)، EAC

(اوراسیا)، CCC (چین)، GCC (کشورهای عربی) یا تأیید شده توسط اتاق دادگاه باشند. این استاندارد زمانی که معیار معیار مورد بحث شناخته می شود و فرایند ارزیابی تطبیق توسط سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان حفاظت محیط زیست انجام می گیرد. همچنین مسئولیت است و انتساب کامل خودرو به طور کامل برعهده ارائه دهنده خواهد بود و در صورت وجود مغایرت، خودرو قابل مرجوعی است. همچنین براساس ماده ۲، بند ۴، کشورهای وارداتی شخصی که مشمول تبصره ۵ ماده ۲ می شوند، تا زمانی که غیرقابل واگذاری و فروش به غیر هستند، این محدودیت، الزامی برای جلوگیری از سوداگری در بازار خودرو و حمایت از واردات مصرفی و قاچاق است. در این ماده این نام نهاده است که تا رخصت خرید خودرو منوط به ارائه گواهی اسقاط طبق قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب ۱۴۰۰ و اسقاط بدعی آن است. همچنین در تبصره ماده ۲، تأکید شده

که ثبت سفارش باید پیش از ورود خودرو انجام شده باشد و ثبت سفارشی که پیش از ورود شدن خودرو بدون عقد اعتبار باشد، به علاوه بر این، تخلیه خودرو و گرم کردن ثبت سفارش ممنوع اعلام شده است. براساس ماده ۸ این نامه، واردات خودروهای برقی و هیبریدی خارج از سقف تعهدات واردات تعیین شده و مشمول مقررات حقوقی هستند. این رویکرد می تواند در راستای توسعه حمل و نقل پاک و کاهش آلودگی، انگیزه ای برای گسترش واردات خودروهای مصرفی و دستنار محیط زیست ایجاد کند. ماده ۹ این نامه اجرائی واردات خودرو، دولت را مکلف می کند تا طبق راه سه یکبار، گزارش عملکرد واردات این نامه را از طریق سامانه مرکزی و وزارت صمت به مجلس شورای اسلامی، هیئت وزیران و سازمان برنامه و بودجه ارائه کند. این بند قضای می تواند ثبت مهمی در ایجاد شفافیت و نظارت عمومی بر روند اجرای سیاست واردات افا باشد.

مناقضه عمومی

فراخوان عمومی



۱) از طریقه سامانه تبادل کاتالکتونیک، دولت برگزیند. نماید.

تاگشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir

ت ۱۰۰۰ صبح در محل دهیاری اسلام آباد نظامی
۱۸۳۲ ریل به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی
ی، جاده ورامین، شهرک نظامی، انتهای بلوار امام حسین (ع)، ساختمان دهیاری
۲۰۱۰۲۰۴ داخلی ۱۰۴ (دفتر فنی و عمرانی) و یا ۰۹۳۹۱۱۵۸۸۱۵ مهندس زندی

آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی

شماره ۱۴۰۴-۱۴۰۵



در سال ۱۳۹۴، با تأیید هیأت مدیره و با در نظر گرفتن نیازهای سازمان و با توجه به تغییرات صورت گرفته در بخش‌های مختلف، تغییراتی در ساختار سازمانی صورت گرفته است. در این راستا، تغییراتی در ساختار سازمانی صورت گرفته است. در این راستا، تغییراتی در ساختار سازمانی صورت گرفته است. در این راستا، تغییراتی در ساختار سازمانی صورت گرفته است.

شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران

طی ۲ ماه امسال صورت گرفت

پرداخت یک‌هزار و ۱۲۷ همت تسهیلات توسط شبکه بانکی

گروه بازار سرمایه | مناقصه

طبق اعلام بانک مرکزی، شبکه بانکی طی دو ماهه ابتدای امسال ۱۱۲۷ همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه مدت مشابه پارسال ۵۱٫۷ درصد افزایش داشته است. همچنین ۲۸۰ همت از این تسهیلات (معادل ۲۵٫۷ درصد) به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، تسهیلات پرداختی بانک‌های طی دو ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ ۱۱۲۷۱٫۷ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۲۸۴۳٫۶ هزار میلیارد ریال (معادل ۵۱٫۷ درصد) افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۸۴۶۶٫۳ هزار میلیارد ریال معادل ۷۵٫۱ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۲۸۰۵۵ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴٫۹ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است. گفتنی است، تسهیلات پرداختی دو ماهه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۷۲۱۹۶ هزار میلیارد ریال بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۷۴۲۸۱ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی دو ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ ۷۱۸۲٫۲ هزار میلیارد ریال معادل ۸۴٫۸ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف‌کننده نهایی (خانوار) مبلغ

۱۱۰۷٫۲ هزار میلیارد ریال معادل ۳۹٫۵ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در دو ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴ معادل ۲۷۳۹٫۷ هزار

میلیارد ریال بوده است که حاکمی از تخصیص ۵۲٫۱ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۷۱۸۲٫۲ هزار میلیارد ریال) است. همچنین ۳۹۴۱٫۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش

صنعت و معدن معادل ۹۹٫۹ درصد آن (مبلغ ۳۷۳۹٫۷ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه واولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۴ است.



ادامه ثبات در بازار ارز تجاری

خردیاری شد که نشان دهنده تثبیت نرخ ارز برای تجار و بازرگانان است؛ به‌طوری که دلار در کانال ۶۹ هزار تومان، در هم در کانال ۱۸ هزار تومان و روبل در کانال ۸۰ تومان تثبیت شده است. دیروز همچنین اسکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۳۱۸ تومان، اسکناس یورو با نرخ ۸۲ هزار و ۳۸۵ تومان، اسکناس درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۴۱۹ تومان، اسکناس یوان با نرخ ۹۹۳۱ تومان و اسکناس روبل با نرخ ۸۹۴ تومان، معامله شد. از سوی دیگر، میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای حجم معاملات ارزی انجام شده

در یک ماه گذشته با نرخ‌های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه می‌شود، امروز برای اسکناس دلار ۶۴ هزار و ۶۲۲ هزار تومان، یورو ۷۲ هزار و ۶۴۹ تومان، درهم ۱۷ هزار و ۵۹۶ تومان، یوان ۸۹۹۹ تومان و روبل ۸۱۰ تومان رسید.

تأمین بیش از ۱۱ میلیارد دلار ارز کالاهای وارداتی همچنین، طبق گفته سخنگوی مرکز مبادله ایران به ایسنا، مطابق آخرین آمارهای مربوط به تأمین ارز مورد

نیاز برای واردات نشان می‌دهد که از ابتدای سال تا امروز (۲۵ خردادماه)، بیش از ۱۱ میلیارد دلار تأمین ارز برای واردات صورت گرفته است و فرآیندهای مربوط به تأمین ارز مورد نیاز واردات طبق روال عادی در حال انجام است. از سوی دیگر براساس آخرین آمارها، تخصیص ارز مورد نیاز واردات، ۲۰۸۶ میلیون دلار ارز مورد نیاز برای تأمین کالاهای اساسی و دارو، ۸۶۴۵ میلیون دلار برای واردات کالاهای باارزگانی و تجاری و ۲۷۹ میلیون دلار برای ارز مورد نیاز خدمات تأمین شده است.

واکنش دلار جهانی به تحولات خاورمیانه

جدیدترین پیش‌بینی برای سرمایه‌گذاران و سیاست‌گذاران بانک مرکزی هستند که تلاش می‌کردند از عدم اطمینان اقتصادی ناشی از اقدام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای تغییر شکل نظم تجاری جهانی در سال جاری، عبور کنند. با وجود افزایش گسترده تر دلار در چند روز معامله گذشته، تا زمانی که شفافیت بیشتری در زمینه تعرفه وجود نداشته باشد، تحلیلگران چندین متقاعد نشده‌اند که روند افزایشی دلار می‌تواند ادامه یابد. دلار آمریکا از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۹ درصد از ارزش خود را از دست داده است، زیرا سرمایه‌گذاران همچنان نگران ضرب‌الاجل ترامپ برای توافق‌های تجاری در حدود سه هفته آینده هستند، در حالی که توافقنامه‌های آمریکا با شرکای تجاری بزرگ از جمله اتحادیه اروپا و ژاپن، هنوز امضاء نشده است. سرمایه‌گذاران، اکنون به دنبال پیشرفت در هر گونه دیدارهای دوجانبه با آمریکا در حاشیه نشست رهبران گروه هفت در کانادا خواهند بود. در میان ارزهای اصلی، یورو با افزایش حدود ۱۱ درصدی در سال جاری، به‌عنوان یکی از ارزهای مورد علاقه ظاهر شده است و این گمانه‌زنی را برانگیخت که می‌تواند موقعیت مسلط دلار آمریکا را به چالش

دلار در معاملات پرتلاطم دیروز (دوشنبه) بازار جهانی که سرمایه‌گذاران، تحولات مربوط به تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان و پاسخ ایران را زیر نظر داشتند، تغییر چندانی نداشت. به گزارش ایسنا، دلار آمریکا در معاملات روز دوشنبه، پس از افزایش ۰۴ درصدی در اوایل معاملات، در ۱۴۴۰٫۸ پین ژاپن ثابت بود، در حالی که یورو به ۱۰۱۵۵۵ دلار کاهش یافت. دلار آمریکا در برابر فرانک سوئیس در ۸۱۱٫۰ فرانک، ثابت بود. شاخص دلار که ارز آمریکا را در برابر شش ارز دیگر اندازه می‌گیرد، ۰۱ درصد کاهش یافت و آخرین بار در ۹۸۱۱ واحد قرار گرفت. ارزی که همبستگی مثبتی با ریسک دارد، مانند دلار استرالیا و دلار نیوزیلند، اندکی بالاتر بودند، در حالی که کرون نروژ که صادرکننده نفت اروپایی است، ۰۳ درصد رشد کرد و به بالاترین حد خود از اوایل سال ۲۰۲۳ تاکنون رسید. وین تیسن، رئیس استراتژی بازارهای جهانی در شرکت «براون برادرز هریمسن» گفت: اگر فدرال رزرو همان‌طور که انتظار داریم، موضع سیاست پولی تسهیلی را حفظ کند، دلار احتمالاً به دلیل بذر شدن وضعیت اقتصادی کلان در آمریکا، روند نزولی خود را از سر خواهد گرفت. تنش‌های ژئوپلیتیکی،



بکشد. با این حال، لوئیس دی گیندوس، معاون بانک مرکزی اروپا، در مصاحبه با رویترز، این احتمال را در کوتاه مدت رد کرد.

نشست‌های سیاست پولی بانک مرکزی در رویدادهای اقتصادی هفته جاری، مجموعه‌ای از تصمیمات سیاست پولی

مورد توجه قرار گرفته و به انجام برسد؟ • دستورالعمل‌ها را دقیق مطالعه کرده و اجرا کنند (مثل بستان کمربند ایمنی)

• اگر مشکلی دیدند، مثل چراغ چک ماشین، به مسئول مربوطه گزارش دهند. سکوت نکنند!

• برای انجام کارها میان‌پرس نزنند یا ورود ممنوع نزنند (حتی اگر فکر سریع تر باشد)

۳- و سخن بایانی؟ • حسابرسی داخلی ارائه اطمینان از اثربخش و موثر بودن کنترل هاست. در واقع مشابه نقش وجود معاینه فنی برای خودرو است:

• به سلامت فعالیت بانک کمک می‌کند

• مشکلات را قبل از جدی شدن شناسایی می‌کند

• اما مسئولیت راندنگی ایمن همچنان با راننده است. در محیط رقابتی بانکداری امروز، کنترل‌های داخلی قوی و هوشمند، مزیت رقابتی محسوب می‌شود و همکاران به عنوان سرمایه‌های انسانی بانک صنعت و معدن، نقش محوری در نهادهای سازشی فرهنگ کنترل داخلی دارند که با همکاری و تعهد حرفه‌ای آنان، ضمن دستیابی به سیستمی کارآمد، انعطاف‌پذیر و مطمئن و جلب اعتماد مشتریان، قادر خواهیم بود به تقویت برند بانک کمک کرده و بانکی بسازیم که الگوی امنیت و کیفیت باشد.

• چه اقدامات حیاتی وجود دارد که از سوی کارکنان باید

مورد توجه قرار گرفته و به انجام برسد؟

• دستورالعمل‌ها را دقیق مطالعه کرده و اجرا کنند (مثل بستان کمربند ایمنی)

• اگر مشکلی دیدند، مثل چراغ چک ماشین، به مسئول مربوطه گزارش دهند. سکوت نکنند!

• برای انجام کارها میان‌پرس نزنند یا ورود ممنوع نزنند (حتی اگر فکر سریع تر باشد)

۳- و سخن بایانی؟

• حسابرسی داخلی ارائه اطمینان از اثربخش و موثر بودن کنترل هاست. در واقع مشابه نقش وجود معاینه فنی برای خودرو است:

• به سلامت فعالیت بانک کمک می‌کند

• مشکلات را قبل از جدی شدن شناسایی می‌کند

• اما مسئولیت راندنگی ایمن همچنان با راننده است. در محیط رقابتی بانکداری امروز، کنترل‌های داخلی قوی و هوشمند، مزیت رقابتی محسوب می‌شود و همکاران به عنوان سرمایه‌های انسانی بانک صنعت و معدن، نقش محوری در نهادهای سازشی فرهنگ کنترل داخلی دارند که با همکاری و تعهد حرفه‌ای آنان، ضمن دستیابی به سیستمی کارآمد، انعطاف‌پذیر و مطمئن و جلب اعتماد مشتریان، قادر خواهیم بود به تقویت برند بانک کمک کرده و بانکی بسازیم که الگوی امنیت و کیفیت باشد.

اتحادیه طلا فلان نرخ اعلام نمی‌کند

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، درباره علت اعلام نشدن قیمت هر گرم طلا در بازار گفت: به دلیل آنکه معاملات طلا در بازار به حداقل رسیده و بازار نیمه تعطیل است، فعلاً برخی از سوی اتحادیه اعلام نمی‌شود. نادر بذرافشان؛ در گفتگو با ایرنا، درباره آخرین وضعیت بازار طلا، اظهار داشت: پس از تجاوز اشکار رژیم صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ نیروهای مسلح به شراست‌های آنها، معاملات فیزیکی در بازار تهران به حداقل رسیده است. وی افزود: از آنجا که کشف قیمت در بازار طلا براساس معاملاتی است که فعلاً صنعت طلا روزانه انجام می‌دهند، وقتی معامله‌ای انجام نمی‌شود و یا حداقلی است، نرخ‌ها دقیق نیست و به همین دلیل اعلام نرخ برای هر گرم طلا سندیّت ندارد. بذرافشان؛ با بیان اینکه بازار طلا دیروز و امروز نیمه تعطیل بوده است، ابراز امیدواری کرد که با پایان یافتن شرایط موجود و بازگشت آرامش به کشور، دوباره فعالیت‌های اقتصادی از سر گرفته شود. وی در ارزیابی خود از پهای طلا در بازارهای جهانی نیز گفت: به دلیل تنش‌های صورت گرفته در منطقه غرب آسیا از روز جمعه قیمت طلا در بازارهای جهانی رو به افزایش گذاشت اما دیروز (دوشنبه) با گشایش بازارهای جهانی قیمت‌ها اندکی تعدیل شد به‌طوری که به سه‌هزار و ۴۳۲ دلار در وهران رسیده است.



بانک کشاورزی، مؤثرترین نهاد در تنظیم بازار غذا و توسعه پایدار سواحل مکران است

نماینده چاپهار: بانک کشاورزی، مؤثرترین نهاد در تنظیم بازار غذا و توسعه پایدار سواحل مکران است. محمد انور بجارزهی؛ نماینده مردم شهرستان‌های چاپهار، نیکشهر، کنارک، قصرقند، دشتیاری و زرآباد در مجلس شورای اسلامی، ضمن قدردانی از عملکرد بانک کشاورزی، این بانک را کلیدی‌ترین عامل در حمایت از امنیت غذایی، توسعه کشاورزی و پشتیبانی از معیشت مردم سواحل مکران دانست و بر لزوم مشارکت مردم منطقه در طرح‌های حمایتی بانک، به‌ویژه طرح «حسان»، تأکید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی؛ محمد انور بجارزهی؛ نماینده مردم شهرستان‌های حوزه سواحل مکران در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به جمعیت حدود ۷۰۰ هزار نفری و وجود بیش از ۱۵۰۰ روستا در این منطقه، نقش بانک کشاورزی را در توسعه زیرساخت‌های اقتصادی منطقه و تأمین امنیت غذایی کشور بی‌بدیل دانست. وی با اشاره به تعامل سازنده و مؤثر میان مجلس و بانک کشاورزی، اظهار داشت: از روزهای ابتدای حضور در مجلس، با دکتر متقی‌نیا؛ مدیرعامل محترم این بانک، ارتباط و همکاری خوبی برقرار کردیم و در سفر به زاهدان و در چندین مکالمه تلفنی و ملاقات حضوری نیزغدغه‌های منطقه‌امان را مطرح کرده‌ام و ایشان با جدیت پیگیر مسائل بودند. بجارزهی؛ با تأکید بر اهمیت سواحل مکران به عنوان یکی از قطب‌های راهبردی تولیدات کشاورزی و شیلاتی کشور افزود: از گذشته، مناطقی چون کنارک که مرکز مهم تولید برنج و قصرقند یکی از مراکز تولید خرمای کشور بودند، حوزه چاپهار بزرگ علاوه بر ظرفیتهای صید و صیادی، از زمین‌های حاصلخیز بر خوردار است و می‌تواند با حمایت بانک کشاورزی، سهم مهمی در تأمین امنیت غذایی کشور ایفا کند. وی بانک کشاورزی را مؤثرترین بانک در تأمین نهادهای کشاورزی، رونق کشت دانه‌های روغنی و تأمین سایر نیازهای اساسی سفره مردم دانست و افزود: این بانک با سیاست‌های هدفمند، نقش کلیدی در تنظیم بازار و تعادل قیمت تولیدات کشاورزی دارد.



بازار بورس تا اطلاع ثانوی تعطیل است

سخنگوی دولت، تأکید کرد: امور اساسی در دست اجراست. بانک‌ها کار خود را انجام می‌دهند، ولی در راستای حفظ سرمایه‌های مردم، بازار بورس تعطیل است تا ثبات به این بازار بازگردد. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفتگویی تلویزیونی، گفت: خواش می‌کنم به پیامک‌هایی که مبنی بر تخلیه شهرهاست اصلاً توجه نکنید. این موضوع از اقدامات دشمن در جنگ روانی است. امور اساسی در دست اجراست. بانک‌ها کار خود را انجام می‌دهند، ولی در راستای حفظ سرمایه‌های مردم، بازار بورس تعطیل است تا ثبات به این بازار بازگردد و تا اطلاع ثانوی این بازار تعطیل است.



آغاز تحویل سکه‌های پیش‌فروش خرداد؛ از هفته آینده

حدود ۹۷ درصد متقاضیان سکه‌های پیش‌فروش با موعد تحویل ۳۱ اردیبهشت ماه، سکه‌های خود را دریافت کردند و از هفته آینده ۲۴ هزار و ۶۴۲ قطعه انواع سکه پیش‌فروش با موعد تحویل ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۴ تحویل خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، طبق اعلام مبادله ایران، متقاضیان سکه‌های خود با موعد تحویل ۳۱ خردادماه ۱۴۰۴ شرکت کرده‌اند، می‌توانند از روز شنبه (۳۱ خردادماه) با مراجعه به شعب بانک ملی اقدام به دریافت سکه خود کنند و این سکه‌ها هم‌اکنون در شعب بانک ملی در سراسر کشور توزیع شده است. لازم به ذکر است؛ متقاضیانی که اقدام به شرکت در پیش‌فروش سکه بانک مرکزی با موعد تحویل ۳۱ خرداد ماه کرده‌اند، تمام سکه را با قیمت ثابت ۶۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، نیم سکه را با قیمت ثابت ۳۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و ربع سکه را با قیمت ثابت ۱۸ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان خریداری کردند. متقاضیان می‌توانند با توجه به شرایط مندرج در اطلاعیه منتشر شده در سایت مرکز مبادله ایران و شعب انتخابی خود در سامانه حراج سکه، اقدام به تحویل سکه‌های خریداری شده کنند. ضمناً به اطلاع می‌رساند، خریداران از شنبه هفته آینده به مدت هفت روز فرصت دارند با مراجعه به شعب منتخب سکه‌های خود را باز پرداخت ۳۰ هزار ریال بدهای هر سکه دریافت کنند. گفتنی است، پیش از این و در اولین سررسید تحویل سکه‌های پیش‌فروش بانک مرکزی، ۹۷ درصد متقاضیان اقدام به دریافت سکه‌های خود کردند و متقاضیان سکه‌های پیش‌فروش با موعد تحویل اردیبهشت ماه سال جاری، در مجموع ۷۸ هزار و ۹۸۲ قطعه سکه‌ها از شعب بانک ملی دریافت کرده‌اند.



